
Nr 242b. Dnia 2 września. Środa. Dnia 21 sierpnia (2 września) 1885 r<

ROK SZEŚĆDZIESIĄTY PIĄTY.

prenumerata.
Rocznie? rs. 9, półrocznie rs. 4 

kop. 50, kwartalnie rs. 2 kop. 25, 
miesięcznie kop. .75.

Za odnoszenie do domu dopla-
ca się kop- 5.

Na prowincji i w Cesar
stwie'. koszta przesyłki poczto
wej podane stp w nagłówku nu
meru porannego.

Za granicą (z przesyłką je
dnorazową) miesięcznie rs. 1 k. 50.

Oddzielna przedpłata na jedno
tylko wydanie Kurjera. przyjmo
waną. być nie może.

Numer pojedyńczy wieczorny
kop. 5, poranny w dnie powsze- - Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
dnie k. 3, w niedzielni święta k.5. wieczorem; w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ei w południe.

m i
Wychodzi i rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedziele i święta 

uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświąteczne tylko wieczorem.

, — Jutro w kcściele archikatedralnym św. Jana i 
św. Kazimferża (panien śakramentek) odprawioną 
będzie z wystawieniem N. Sakramentu i ku czci ta
kowego, w pierwszym o godzinie 9-ej zrana woty- 
wa, w drugim o godzinie 9-ej i pół zrana solenna 
wotywa, a po południu o godzinie 3-ej i pół nie 
szpory.

— Jutro, jako w pierwszy czwartek noworozpo- 
czętego miesiąca, w kościele Opieki św. Józefa (pa
nien wizytek) odbędzie się dopołudniowe nabożeń
stwo, z wystawieniem N. Sakramentu i ku czci ta
kowego, w dniu zaś następnym odprawione będzie 
takież nabożeństwo ku czci Serca Pana Jezusa’

— W kościele św. Marcina (po-augustjańskim), 
jako w dniach oktawy uroczystości Pocieszenia 
Matki Boskiej, odprawia się codziennie nabożeń
stwo, kończące się w nadchodzącą niedzielę.

— W dniu jutrzejszym kościół święty obchodzi 
pamiątkę św. Bronisławy panny, z rodu Odrową
żów, stryjecznej siostry św. Jacka i Czesława. Wstą
piła do klasztoru pp. norbeitanek na Zwierzyńcu 
w Krakowie, gdzie przebyła przeszło 40 lat. Szu
kając większej samotności na modlitwę, udawała 
się często na pobliską górę Sikornik, którą później 
nazwano jej imieniem. Zmarła w roku 1259-ym, 
w wieku lat 56.
t , , , ' —.

Przegląd polityczny.
Nadzwyczajny wysłannik angielski sir Drum

mond Wolff miał nareszcie w sobotę uroczyste po
słuchanie u sułtana i biuro Reutera w obszernym 
telegramie opowiedziało przebieg tej audjencji. Re
lacja ajencji telegraficznej londyńskiej jest tym ra
zem obszerniejsza i obfitsza w szczegóły, mające po
lityczną doniosłość, i.iż zwykle bywa w podobnych 
wypadkach. Uroczyste audjencje posłów są zazwy
czaj tylko wykonaniem z góry ułożonego ceremo- 
njału i powtóizeniem stereotypowych frazesów, nie 
mających znaczenia, tutaj — przynajmniej w depe
szy—z poza form etykietalnych wychyla się treść po

etyczna.

Sir Henryk Wolff wręczywszy sułtanowi pismo u- 
wierzytelniające, odczytał następnie list osobisty 
królowej do sułtana, wypowiadający żywą nadzieję, 
że ludy obu krajów- żyć będą z sobą zawsze w- zgo
dzie i przyjaźni. Dalej królowa przypomina sułtano
wi, iż był zawsze jej przyjacielem i lojalnym sprzy
mierzeńcem i wyraża nadzieję, iż będzie mogła przy 
współdziałaniu sułtana położyć koniec zawikłanicm 
egipskim i zaprowadzić tam taki stan rzeczy, któ
ryby czynił zadość prawom sultana, wyszedł na po
żytek ludności miejscowej i odpowiadał interesom 
Anglji, oraz w-szystkieh innych narodów.

Sułtan odpowiedział, że bardzo wysoko ceni przy
jaźń z królową, i wielką wagę przykłada dc tego, 
iż królowa, jak się dowiaduje z jej listu, pragnie 
ściśle uwzględniać jego prawa monarsze w Egipcie, 
oraz oświadczył, że za kilka dni wyznaczy jedną 
lub kilka osób, celem porozumienia się z sir Drum- 
mondem Wolffem w rozmaitych kwestjach tyczą
cych się Egiptu, poczem bezzwłocznie now-ego posłu
chania mu udzieli.

Okazuje się z tej depeszy, iż specjalny wysłannik 
angielski nie przybył nad Bosfor jedynie dla zbada
nia gruntu, jak to mieć chciala Tol. Corr. Sprawy 
egipskie będą wyraźnym, jasno określonym przed
miotem układów, opartych na uznaniu władzy mo
narszej sułtana w Egipcie. Nic jest także bez zna
czenia wzmianka o dawr.em przymierzu angielsko- 
tureckiem, a sułtan dotykając tego punktu w swej 
odpowiedzi, dał do poznania, iż zwrócił uwagę na 
ten ustęp listu królowej. Z Łych obustronnych zapo
wiedzi zęaje się oczy wistem, iż w układach z sir 
Drummondem Wolffem będzie także mowa i o przy
mierzu, co misji dyplomaty angielskiego nadaje je
szcze donioślejsze znaczenie.

Na nowy program Parnella, o którym wczoraj 
wspominaliśmy', odpowiedział już jeden z członków 
byłego gabinetu angielskiego lord Hartington. Miał 
on w sobotę w Waterfoot mowę do swoich wybor
ców z hrabstwa Lancashire, w której wyraził prze
konanie, iż żadne stronnictwo, żądaniom irlandz
kim, sięgającym tak daleko, z pewncśc’ą zadość

Ogłoszenia.
Reklamy: za jeden •wiersz 

garniontovy albo jego miejsce 
pierwszy laz 25 kop., za każdy 
następny raz 20 kop.

Nekrologia: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za je
den wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden wy
raz pierwszy raz 2 kop., każdy 
następny raz l’/2 kop.

Ogłoszenia do Kurjera War
szawskiego przyjmuje także Biuro 
ogłoszeń Rajehmana i Frendlera 
ulica Senatorska 18.

nie uczyni. Jeżeli Parnell będzie obstawał przy 
wymaganiach niemożliwych i zechce ciągle robić 
trudności parlamentowi angielskiemu, to znajdą się 
środki, za pomocą których parlament, jako przed-1 
stawiciel ludu, położy absolutne veto przeciw wnio
skom niebezpiecznym dla pokoju, całości i dobro
bytu państwa.

Danziger Ztg donosi o wydaleniu z Gdańska zna
cznej liczby zamożnych kupców, pochodzących z 
Królestwa Polskiego oraz z Galicji i takie, nad tern; 
czyni uwagi: „Wydalenie tych obywateli wywoła-' 
ło ogólne zdziwienie, Napróżno pytają się wszy
scy, jakie powody skłoniły rząd do wydalania tych 
spokojnych kupców,' których' praca nietylko nie 
szkodziła lecz przeciwnie wielką korzyść przynosi
ła dorobkowi narodowemu. Żałować tylko należy, 
iż władze, z których polecónia Wydano tak szkodli
we rozporządzenie,' nie zhają widocznie tutejszych 
stosunków. Pomiędzy wydalonymi znajdują się 
kupcy mający właśnóść niefuchórną, stale handle i 
wielkie składy, wartości kilkukroćsfu tysięcy ma
rek. Takich interesów nie można w kilku tygo
dniach ani uregulować ani zlikwidować. Niektórzy 
z wydalonych zostają z tutejszymi kupcami w tak 
ścisłych stosunkach, że kupcy tutejsi ponieśliby wiel
kie szkody, gdyby wydaleni mieli nagle pozrywać 
te stosunki i kraj opuścić. Obecność niektórych wy
dalonych z Gdańska kupców jest właśnie w naszym 
interesie konieczną, ponieważ dokładna znajomość 
stosunków rosyjskich, jaką ci panowie posiadają,, 
jest niezbędną dla tutejszego handlu z Rosją. Wy
dalenia tak nagłe będzie miało ten skutek, że wyda
leni albo tylko częściowo zadość uczynią zobowią-i 
zaniom swoim względem kupców tutejszych albo toż 
wcale nie. Stratę więc poniosą ,znowu krajowcy.. 
A któż ucierpi na tern, jeśli Rosją zaęznie oddawać 
pięknem za nadobne i jeśli zącznip nagle wydalać 
niemców, mających w jej granicach fabryki, han
dle itp?” ’

Q.

Kilka wrażeń x Budapesztu.
SKREŚLIŁ

(Dokończenie.)
Maszyny mleczarskie, jak centryfugi, do oddzie

lania tłuszczu z mleka służące itp., są na wystawie 
obficie reprezentowane.

Nadzwyczaj ciekawym jest pawilon domowego 
.przemysłu (Hasi i Partaz). Są tu wszelkie wyroby 
ludności wiejskiej w rozmaitych komitatach, są nad
zwyczaj ciekawe wyroby dzieci w szkołach są roz
maite rodzaje i konstrukcje ławek szkolnych, tyle 
ważne dla zajmujących się wychowywaniem młode
go pokolenia.

Do ciekawych oddziałów wystawy należy: pawi
lon kroacki. Jest to prześliczny budynek dwupię
trowy z wieżą, otoczony werandami w stylu sło
wiańskim. W nim mieszczą się rozliczne okazy kul
tury Kroacji i Slawonji.

Kopją fabryki „Kampanji żeglugi parowej na j 
Dunaju” jest pawilon tegoż towarzystwa. W nim 1 
wystawiła fabryka, mieszcząca się w starym Budzi
cie, swoje cylindry, koła itp.

Pawilon wschodni należy również do najpiękniej
szych, jakby ręką jakiego czarodzieja stworzony. 
Wewnątrz mieści się bazar, złożony z okazów serb 
skich i bułgarskich. Cztery piękne serbki sprzeda
ją w nim oryginalne serbskie i bułgarskie wyroby. 
Ciekawym jest wielki pawilon leśniczy; pawilon 
sztuk pięknych z bogatą ornamentacją ceramiczną, 
w którym mieści się portret ks. Leonowej Sapieży- 
ny, nie pomnę już czyjego pędzla. Pawilon królew
ski z wielką salą koncertową jest szczytem boga
ctwa, połączonego z wykwintnemi formami wykoń- 
«wnia>

Długo i szeroko musialbym się rozpisywać, by 
choć pobieżnie wspomnieć o wystawie machin i na
rzędzi rolniczych, o wystawie pasiek i wielu a bar- 
ozo wielu oddziałach ważnych i ciekawych, doty
czących bogactwa węgierskiej krainy. Węgrzy 
przedstawiają się i a wystawie jako dobry wzór na
rodu, pełnego patrjotyzn u i miłości ojczystego kra
ju; wystawa ich jest tryumfem zasady, że rolni
ctwo, przemysł i handel są glównemi czynnikami, 
prowadzącemi narody do dobrobytu.

Z ulicy Andrassy’ego wyjść można na plac Fran
ciszka Józefa, który tię rozciąga wzdłuż brzegów' 
Dunaju, a ztąd na monumentalny most łańcuchowy, 
zawieszony na dwóch granitowych filarach, długi 
blisko 5,600 stóp. Most przyozdobiony' jest ogro- 
mnemi kamiennemi herbami swego założyciela hr. 
Schechenyi’ego, z mostu tego otwiera się znowu 
prześliczny widok na wspaniały Dunaj. Po nim 
uwija się mnóstwo parostatków większych i mniej
szych, pełniących służbę miejscową pomiędzy brze
gami lub stacjan i wśród miasta, lub zdążających 
ra wyspę Małgorzaty (Margit-Sziget), albo też w 
od'-'-lo podróże w górę ku Wiedniowi lub na dół 
rzeki.

pa Małgorzaty jest obok lasku miejskiego 
jednem z najulubieńszych miejsc wycieczek dla 
mieszkańców Budapesztu. Przepyszne klomby, cie
niste aleje, kilka codziennie na niej gry wającyeh 
muzyk, kilka znakomitych restauracyj; oto czem do 
siebie nęci. Z miasta, a właściwiej z wybrzeża 
Franciszka Józefa, odjeżdża parowiec na wyspę 
Małgorzaty co pół godziny, przystając co kilka am- 
barkaderów. Za 32 centów dojeżdża się parowcem 
na wyspę i wraca się nazad. Dziś jest ona własno
ścią arcyksięeia Józefa, mieści w sobie wspaniały 
pałac kąpielowy, wody jej są gorącą termą siarczą- 
na, posiadającą u źródła temperaturę 4- 11 R., try
skającego na brzegu wyspy z pcśrodka Dunaju i 
jest tak wielką, że tramwajem jedzie się z jednego 

końca do drugiego minut 8. Przez sławny most, 
który stanął na Dunaju kosztem 4*4 miljonów złr., 
prowadzi droga do Budzina (Budy). Na placu 
Franciszka Józefa wznoszą się dwa wspaniałe po
gapi Schechenyi’ego, największego węgra, jak go 
nazywa historja, a właściwego twórcę wzrostu prze1 
myślowego Budapesztu, założyciela akademji umie
jętności, .mostu zwodowego i kasyna narodowego- , 
oraz Deaka, którego chyba nie potrzebuję charakte
ryzować.

Na lewej stronie placu wznosi się wspaniała aka- 
demja umiejętności w stylu odrodzenia. Środko
wy jej rezalit wysunięty jest naprzód nieco i wy- 
wyższony o kilkadziesiąt stóp a na balustradzie je
go są posągi: Rafaela, Kartezjusza, Leibnica, New
tona i Galileusza. Sala, w której odbywają się do
roczne posiedzenia akademji, jest na dwa piętra wy-, 
soka, a 5 jej dużych okien wychodzi do loggji.

Na drugiem piętrze tego pałacu mieści się galerja 
obrazów, pochodząca głównie ze zbiorów ks. Eszter- 
hazy’ego, którą kraj nabył za cenę półtora miljo- 
na złr.

Na prawym boku placu Franciszka Józefa wznosi, 
się poważny pałac towarzystwa kupieckiego „Lloy
da”. Czoło placu wprost Dunaju stanowią pałace 
ks. „Coburg”, „Nako”, „Hotel pod arcyksięciem > 
Stefanem” i „hotel europejski”.

Idąc nadbrzeżem Franciszka Józefa dalej, spoty
kamy wspaniały pałac reduty w stylu, który w o- 
ryginalny sposób łączy motywa gotyckie, bizantyj
skie i maurytańskie. Przedsionek tegoż pałacu 
zdobią wspaniale obrazy Tana. Na pierwszem pię
trze mieści się olbrzymia sala, gdzie odbywają się 
reduty, bale i koncertu. Czysto wschodnie zna
mię nadają tej sali jaskrawe barwy ścian, okrągłe i 
okna i t. p.

Jeszcze dalej, zdążając wybrzeżem Franciszka, 
Józefa, widzimy wspaniały pomnik największego 
poety węgierskiego. Petófiego, z podniesioną rękąa



Produkta rolne Australjl.
W rźędzie rywali, z któremi rolnictwo nasze ra

chować się musi, spotykamy Australię, która w o- 
statnich szczególnie czasach, jako dostawca arty
kułów pokarmowych dla konsumcji europejskiej, 
dość poczesne zajęła stanowisko.

Warto zatem zapoznać się z siłami tego przeciw
nika, mniej jednak groźnego aniżeli producenci Ame
ryki lub Indyj, z tego względu, że natura gruntu 
Australji nie na daje się do kultury na wielką, skalę 
prowadzonej. Tylko okolice nad brzegiem mórz po
łożone zdatne są pod uprawę zboża lub pastwisk, 
wnętrze zaś kraju stanowi jałowe i kamieniste 
przestrzenie, aa których nawet hodowla owiec się 
nie opłaca.

Według sprawozdań konsulatu niemieckiego, po
stęp rolnictwa w Australji w łatach 1882-m i 1883-m 
nie przedstawia wybitniejszych faktów, z którychby 
o rozroście jego wnioskować można. Przestrzeń 
gruntu ornego z końcem roku 1882-go wynosiła 
56,691 akrów, a z początkiem roku 1884-go 58,111 
aktów’.

W przestrzeni tej rozmaite płody rolne zajmują 
następujące obszary:

r. 1882-gi 
akrów

r. 1883-ci
akrów

Pszenica . . . ...................22,718 28,768
Jęczmień . . . .................... 4,766 5,548
Owies .... .....................1,025 3,975
Żyto................. ................. 578 522
Ziemniaki . . ................. 267 310
Kukurydza . . ................. 25 28
Winnica . . . ................. 607 725
Warzywa . . . ................. 739 817
Bób................. ..... 7 8
Siano, trawy . ................. 26,959 20,295.

Ceny przeciętne pozostały prawie niezmienne. 
Zbiór pszenicy w rozmaitych okolicach kraju wyno
sił od 7—19 buszli z akra; ceny średnie w r. 1882-m 
wynosiły 6 szyi. 6 p. za buszel; w r. zaś 1883 im 
5 szyi. 5 p. za buszel 35-funtowy.

Zachód nie produkuje ilości dostatecznych dla 
konsumcji, zmuszony jest zatem sprowadzać pszeni
cę, owies i mąkę z innych kolonij australskich.

'Postęp w hodowli nie jest też bardzo znacznym. 
Liczono:

w r. 1882-im w r. 1883-im
sztuk sztuk

Koni .... 31,325 32,884
Bydła. . . . 64,473 64,558
Owiec .... 71,259,797 74,315,155
Trzody . . . 16,898 18,512
Kóz  5,523 6,498.

Wywóz wełny skutkiem niesprzyjających okoli
czności, zmniejszył się: w r. 1882-im wywieziono 
74,819,758 funtów, w r. 1883-im 73,861,927 funtów. 

twarzą zwróconą na wschód. Pan Eisen, inźenier 
budapeszteński, który był tyle łaskaw oprowadzać 
mnie po wybrzeżu Franciszka Józefa, gdyśmy przed 
pomnikiem stanęli powiedział: „Das ist unser Mi
ckiewicz.11

W lewo skręciwszy z nadbrzeża Franciszka Jó
zefa dojść można do placu Kalwina, a tuż zaraz 
wznosi się pałac „Muzeum narodowego”, jeden 
z najwspanialszych pałaców stolicy węgierskiej. 
Wystawiono go w r. 1840-ym. Dyrektorem muzeum 
jest znany od r. 1848-go polityk, publicysta, ar
cheolog i pisarz węgierski Franciszek Pulszky. Pa
łac muzeum jest to olbrzymi gmach w czworobo
ku. Gzyms pałacu tego zdobi olbrzymi relief Mon- 
ti’ego, przedstawiający Panonję, rozdającą dary. 
Przysionki są ozdobione bogatemi freskami Lotza, 
Tana i innych. W muzeum mieszczą się liczne i 
bogate zbiory etnograficzne, archeologiczne, gabine
ty, bibljoteka, galerja obrazów itp. W jednej sali 
znajdują się prawie wszystkie sprzęty z deak’owe- 
go pokoju, dary i upominki, któremi wielkiego pa- 
trjotę obdarzyły znakomite rodaczki i para królew
ska, 'wieniec, który na jego trumnie złożyła wę
gierska królowa a austrjacka cesarzowa, wstęgi od 
wieńców przez wszystkie komitaty na katafalku 
złożone itp. W muzeum tem jest także karabela 
naszego Sobieskiego. Obok muzeum mieści się pa
łac izby poselskiej, dla której rozpoczęto budowę 
nowego gmachu w stylu gotyckim, kosztem 10 mi- 
Ijonów złr., daleko po za mostem zwodzonym, w gó
rę rzeki, opodal mostu wiodącego na wyspę Małgo
rzaty, nad samym brzegiem Dunaju. Gmach ten 
przeznaczony dla izb obu, a więc ognisko prawie 
życia politycznego Węgier, stanie w fabrycznej i 
rozrzuconej dotąd części miasta, która też, jak się 
zdaje, zmieni przez to za lat kilkanaście swoją 
charakterystykę.

Monumentalny most zwodzony, jak powiedziałem, 
prowadzi do Królewskiej Budy. Buda, dziś część

Do Jawy, Singapory i innych stron wywożono 
konie w cenie 12 funt, storl. 10 szyi, (około 240 rs.) 
sztuka.

Mięso. Możności transportowania w dobrym sta
nie mięsa z Australji, dowiódł parowiec „Strathle- 
ven“, przybyły do Anglji w styczniu 1880 go roku. 
Odtąd kolonje New-Sud-Vfales, Wiktorja, Queens
land starają się przemysł ten rozwijać.

Towarzystwo New-Zeeland Loan and Mercantil 
Agency Company de London daje nam o dowozach 
mięsa z Australji po koniec 1883 go roku następu
jące wskazówki:

W r. 1880-ym dostawy mięsa świeżego z Australji 
ograniczyły się do jednej tylko wysyłki w stanie 
bardzo średnim; w r. 1881-ym wysiano 6 transpor
tów, z których 2 doskonale, 2 średnie i 2 złe.

V' r. 1882-im liczono juz 13 transpoitów, z któ
rych 5 doskonałych, 4 średnie i 4 złe; w r. i883-im 
na 16 transportów 11 było doskonałych, 3 średnie 
i 2 złe.

Z Nowej Zelandji w r. 1882-im wysłano 2 trans
porty mięsa, któro doszły w doskonałym stanie; w r. 
1883-im było 15 transportów, z których 10 bardzo 
dobrych, 4 średnie i 1 zły. Transporta te jednak 
często narażone są na straty, tek np. w październi
ku 1882-go r. steamer „Marsala” z portu Chahusi, 
zatonął z ładunkiem 8,496 skopów.

W roku 1884-ym eksport jest bardziej ożywiony. 
Kompanje: New-Zeeland Shipping Company i (Shaw 
Savill Albion Company budują statki specjalnie 
przeznaczone do przewozu mięsa; pierwsza zobowią
zała się dostawiać do Londynu w ciągu roku 220,000 
sztuk skopów i 17,000,000 funtów mięsa.

New South Wales Frozen-Meat Company w Sy
dney i australska kompanja Frosen Meat Export 
w Melbourne zawarły kontrakt z Towarzystwem 
żeglugi wschodu na dwa lata, zobowiązując się co 
miesiąc dawać ładunek 5,000 skopów.

W Sydney ceny mięsa skopowego wynoszą l* 1/, 
penny za funt; wołowiny (jedynie części tylne by
wają wywożone) 2% penny funt = 30 kop. za ki
logram.

ce ze 40,600 mieszkańców, z warsztatem do naprawy
i budowy parostatków. Osada ta starożytna, przypo
minającą czasy rzymskie (Aquineum), posiada do 
dziś szczątki term rzymskich i świeżo odkryte ruiny 
obszernego cyrku.

Dzień miał się już ku schyłkowi, gdym opuszczał 
wzgórze, na którem wznosi się zamek królewski. 
Tysiące świateł zaiskrzyło się w szeroko rozłożo
nym Budapeszcie. Widok, jaki się znękanemu po 
całodziennym trudzie wzrokowi nastręczał, trudny 
do opisania. Wybrzeże Franciszka-Józefa przedsta
wiało widok, o jakim tylko śnić można. Oto szereg 
nie kamienic lecz samych pałaców rzęsiście został o- 
świetlony; w salonach widzisz przechadzające się e- 
nergiczne postacie wegrów i życia pełne, urocze wę
gierki. Od rzeki z nadbrzeży dolatują tony muzyki 
cygańskiej, muzyki dzikiej, ale melodją swoją prze
chodzą nawskróś człowieka.

A gdy wzrok zwrócisz na fale płowego Dunaju, 
migocące od światła, które coraz dalej i dalej w dól 
się przewalają, to aż żal serce bierze, że takie 
wdzięki natury gubią się tam gdzieś w dali, unoszo
ne niepowrotnym prądem.

"Węgrzy, jak wiadomo, są narodem bardzo nam 
sprzyjającym.

Jest to naród pełen życia i swobody, szkoda ich, że 
pod wpływem pierwiastku słowiańskiego, przy ?n> 
nej małej płodności, są na wyginięciu. Węgierki 
są przeważnie nadzwyczaj kształtne, wysokie, bru
netki o miłym typie twarzy i przyrodzonej kokie- 
terji. Patrjctyzm ich jest posunięty do tego stopnia, 
że niechętnie wychodzą za mąż, gdy wraz z zamąż- 
pójściem i ojczyznę swoją opuszczać muszą. Obok 
wielu zalet, mają węgrzy i ujemne strony, do na
szych rader zbliżone. Ale gdzie jest ów mąż, gdzie 
jest człowiek, gdzie naród bez stron, które bez
względnie są ujemnemi? Pokażcie mi ich—woła je
den z pisarzy, a całe góry złota w nagrodę.

Odbiorcy narzekają często na trudności dostania 
mięsa odpowiedniego do eksportu; częstokroć trzeba 
płacić ceny wyższe nad te, o jakich mówimy.

W Nowej Zelandji większe znaczenie przywiązu
ją do bodowi:; w r. 1882 im cena przeciętna mięsa 
wynosiła 1 */2 penny za funt, czyli skop kosztuje 17 
szyling. 6 pensów = 9 rs. 10 kop. za 31'71 kilogr., 
czyli wagę zwykłą skopów. Koszta konserwacji 
mięsa wynoszą ’/z psnny. Mięso to konserwują na 
wsi i przewożą je w workach, co znów kosztem 
6 pensów towar obciąża.

Transport do Londynu kosztuje od 2—2*/4 pen. 
funt. Asekuracja 5 od 100. Ceny zaś mięsa z Au
stralji w Londynie są następujące:
Skopy 4’/« pensów dó 71/, pensów funt. 
Jagnięta 81/3 „ 9 „ „
Wołowina . . . . 3‘/a „ 5% „

»
Mięso zaś s Nowej Zolimdjif

Skopy ..... 4%5pen6Ów do 8
Jagnięta 8 „ 9
Wołowina . . * . 8*/, „ 6

Jak widzimy zyski z hodowli nie są zbyt wysol”i0. 
tymczasem Frozen Meat and Export Company w 
Melbourne wysłała w maju 2,612 skopów, z których 
osiągnęła czystego zysku 327 fun. ster. 18szyl.czy]j 
około 1 rs. 75 kop. ze sztuki.

W koloniach Nowej Islandji ilość owiec rozmaj, 
tych ras obliczają jak następuje:

Merynosów:
Baranów i skopów ...... 3,250,733
Matek i jagniąt  4,064,499

Rasy zwyczajnej:
Baranów i skopów  432,322
Matek i jagniąt  769,417

Rasy krzyżowanej:
Baranów i skopów . 1,837,502
Matek i jagniąt  2,951,856.
Import z 1882—1883 roku wynosił 1,020 sztuk, 

z których 423 z kontynentu australskiego, 69 z 
Tasmanji, 171 z wyspy Chatam, 357 z Anglji. Cy- 
fra eksportu stanowiła 68,149,430 funtów w 1883 
raku, wobec cyfry 65,322,707 funt, w 1882 roku. 
Z tego wywieziono 247,772 sztuk do Anglji pod po
stacią mięsa konserwowanego i 2,382 sztuk źy- 
wych.

Znaczenie, jakie przywiązują do mięsa konserwo
wanego^ i do jego eksportu, skłoniło 'właścicieli w 
Nowej Zelandji do hodowli głównie skopów; z tych 
głównie rasa „cross-breds” daje najlepsze rezultaty. 
Z końcem 1883 roku oceniano zwiększenie stad 
owczych o 898,233 sztuk, z których 690,000 „cross- 
breds’ow”.

Geografja i klimatologia Australji dadzą się w 
kilku słowach określić. Przestrzeń jej równa się 
*/5 Europy, z której część znaczna niezamieszkana. 
Temperatura jest zastanawiająca: wiecie grunt kon
tynentu ogrzany jest więcej jak morze, z czego wy
wiązują się prądy powietrzne ponadkontynalne, 
podczas gdy w zimie wywiązuje się fenomen prze
ciwny; panują prądy opadające, rozpierające się po 
powierzchni, skutkiem czego panują niesłychane 
susze.

Więcej niż trzecia część gruntów wypuszczona 
jest przez państwo hodowcom owiec. Tenuta dzier
żawna trwa lat 15, po czera za określonem z góry 
podniesieniem czynszu może być odnowioną. We
dług prawa, jeden i ten sam dzierżawca nie może 
posiadać Więcej gruntu nad 640 akrów. Dawniej, 
gdy rolnicy mieli robotników za przystępną ceną, w 
użyciu była hodowla koczująca, dziś jednak, gdy 
cena pracy ogromnie podskoczyła, z pastwisk inne 
korzyści wyciągają, ograniczając robotę.

Pierwsze owce przybyły do Australji w zeszłem 
stuleciu; początkowo jednak hodowla była bardzo 
ograniczoną i dopiero od 1851 roku przybiera roz-

miasta Budapesztu, rozłożona jest na wyniosłem 
wzgórzu, po prawym brzegu Dunaju. Naprzeciwko 
mostu wydrążony tunel prowadzi na drugą stronę 
fortecznej góry; w miejscu zaś, w którem z parosta
tku wysiadamy, przed tunelem na kolei linowej, w 
przeciągu jednej minuty przebywamyprzestrzeń bli
sko 200-sążniową, w górę do środka dawnej fortecy 
i stajemy na szczycie wzgórza, które zdobi królew
ski pałac, tuż przy pałacu prezydjum ministerjalne- 
go. Wspaniały widok otwiera się ze szczytu tego na 
miasto stołeczne, na równiny rakuskie i okolice Bu
dzińskie. Ciekawy i charakterystyczny to widok. 
Dawny, źle sklecony jeszcze w końcu przeszłego 
wieku Peszt, stał się cackiem wieku XlX-go; Buda, 
dominująca niegdyś, stała się częścią stolicy i pozo
stała w swem jądrze miastem wieków średnich. Po 
tamtej stronie Dunaju nie ujrzysz i jednego dachu 
drewnianego, w dawnej fortecy nawet dachy wszys
tkich pałaców drewniane. Pałac królewski z ze
wnątrz wcale skromnie się przedstawia; o wiele wię
cej nęci oko park królewski, zajmujący całą poehy- 
łość wzgórza ozdobiony licznemi pawilonikami i ko
lumnadami. W’ stronie południowej wzgórza wznosi 
sięgóra, słynny Adlerberg (Sashegy), wzgórze znane 
z uprawy czerwonych winogron i czerwonych win, 
a za niem zamyka krajobraz góra Blocksberg (Gol- 
lerthegy) z cytadelą, dziś prawie opuszczoną. Na 
północy, na jednem ze wzgórz „pagórkiem róż“ zwa- 
nem, wznosi się meczet, zawierający zwłoki święte
go tureckiego „Gul-Baby“, który liczni mahometa
nie zwiedzają. Jednem z najcharakterystyczniej- 
szych może znamion starożytnej Budy są liczne ła
źnie. Najsławniejsze są Racz-furdó (Reitzen bad) u 
podnóża góry Bloksberg; naprzeciw zaś wyspy Mał
gorzaty zakład „Czaszar-fiirdó” (Kaiserbad). Wedy 
w nim są siarezane. Ostatnie znane już były za cza
sów rzymskich. Pod Czaszar fiirdó wzrok dosięga 
trzeciej części dzisiejszego Budapesztu, stanowiącej 
miasteczko fabryczne Stary-Budzin (O-Buda), liczą



miary znaczniejsze. Postęp w hodowli i wzmagają
cy się eksport objaśni nam następująca tablica: 

miljony miljony
Rok kilogr. wywiezionych owiec

1856 22 18
1860 33 23
J8P^ 59 37
1170 84 51
187 u 124 63
1880 169 72

Widzimy, ie eksport wełny odpowiadał zwiększe
niu stad. Gdyby nie lata suszy, które powodują 
straty olbrzymie, niszcząc całe stada, zwiększenie 
hodowli owiec i cyfry eksportu byłoby jeszcze 
znaczniejszem. Co jednak jest widocznem, to 
zwiększające się z każdym rokiem uszlachetnianie 
wełny. Dawny produkt australski groźnym był tyl
ko ilcścią, dziś jakością do silnej konkurencji z Eu
ropą występuje. * »

*Obraz gospodarstwa rolnego i handlu Australji 
przedstawiliśmy w suchych bardzo cyfrach, które 
dla wielu niezbyt interesnjącemi wydawać się bę- 

. dą. Dla uważnego jednak czytelnika rzecz cała 
inaczej się przedstawia.

Z chwilą, gdy stan produkcji zaeuropejskiej co
raz bardziej zwraca uwagę naszego świata rolnicze 
go, przedstawienie obrazu kultury i sił wytwórczych 
Australji dąje nam jasne wskazówki, co ta strona 
świata dać konsumeji enropejskiej może i jak zawa
ży na rynkach starego świata.

Otóż rolnicy.nasi, nie obawiając się konkurencji 
pszenicy australskiej, niech zwracają baczną uwagę 
na tamtejszą hodowlę owiec, dających dawniej weł- 
iny dużo i złej, dziś wiele i coraz lepszej.

C. R.
 

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
= Ogólny zjazd przedstawicieli dróg żelaznych 

rcsyjskich, zwołany celem obmyślenia środków do 
praktycznego zastosowania powszechnych dla wszys
tkich kolei przepisów nowej ustawy kolejowej, od
być się ma w Petersburgu w dniu 13-ym b. m.

= W gubernji mińskiej, według ostatniego ze
stawienia urzędowego, znajduje się średnio 10’4 °/o 
'polaków. W oddzielnych powiatach liczba pola
ków wyraża się procentowo: w powiecie mińskim 
■21"2®/o, w nowogródzkim 19’5, w borysowskim 17-3, 
■w słuckim 15-1, w ihumeńskim 12’2, w pińskim 
9'4, w mozyrskim 5'1, w bobrujskim 4'2, w rzeczy- 
ckim4’l°/0.

= Z polecenia władz wyższych ma być wstrzy
manym stanowczo na czas epidemji dowóz owoców 
z Hiszpanji, a przedewszystkiem transport win ta
mecznych. Listy i posyłki ulegać będą ścisłej de
zynfekcji.

= W r. z. i bieżącym zbudowano w gubernji 
wołyńskiej trży odnogi kolei południowo-zachodnich. 
Piarwsza od przystanku Miehalenki do krowinie- 
ckiej fabryki cukru ma 27 wiorst. Druga, długości 
24 wiorst, prowadzi od przystanku między Równem 
i Klewaniem do tartaku pod wsią Orźewem p. Ka
cia. Trzecia od stacji Klewania do dóbr Stcpań, 
posiadających rozległe lasy, ma 10’/3 wiorst.

= Na granicy Królestwa Polskiego z Galicją u- 
stawione zostaną nowe słupy graniczne w powiecie 
biłgorajskim i tomaszowskim, na co wyasygnowano 
już 3,0C0 rs. Na każdym słupie granicznym znaj
dować się będzie żelazny herb państwa, malowany 
olejno i zlecony; Wykonanie tych herbów powie
rzono fabryce lubelskiej Mieczysława Wolskiego i 
spółki. 

— Od dnia wczorajszego zaczęła obowiązywać ta
ryfa wywozowa związku moskiewsko-warszawskie- 
go, stosowana do przewozu półwogonowych (305 pu
dów) i całowagonowych (610 pudów) transportów: 
wełny, włosa końskiego, wielbłądziego, bydlęcego; 
szczeciny, skór wyprawnych i surowych, łoju i tłu 
szcza zwierzęcego, sadła wieprzowego, szmat, nafty 
w beczkach, oleonafty i innych olejów mineralnych, 
bawełny, śledzi i ryb solonych, wędzonych i świe
żych w stosunkach Moskwy, Wiazmy, Smoleń- 
ska, Mińska ze stacjami: Warszawą (Pragą) loco, 
Warszawą (Pragą) magazynem towarowym, War
szawą wiedeńską tranzyto, Aleksandrowem, Sosno
wicami i Granicą. 

= Dnia 14-go b. m. rozpocznie się na komorze 
celnej sosnowickiej sprzedaż przez licytację rozma
itych skonfiskowanych towarów, oszacowanych na 
4,500 rs. 

= Magistrat polecił urzędowi starszych zgroma-
deenia kupców bezzwłoczne zarządzenie wyborów 

kandydatów na deputatów handlowych, ponieważ 
izba skarbowa domaga się powiększenia kompletu 
tychże deputatów ze względu, iż obecny komplet 
nie może podołać ciążącym na nim obowiązkom.

x= Słyszeliśmy, że pomocnik dyrektora kolei że
laznej dąbrowskiej p. Cieszkowski ustępuje podo
bno z zajmowanego na tej kolei stanowiska.^

= W gimnazjum IV em zostały w tym roku znie
sione oddziały równoległe w klasach 1-ej i 2-ej.

= JW. Główny Naczelnik kraju w dniu wczoraj
szym wyjechał rano nadzwyczajnym pociągiem do 
Brzeście, zkąd również nadzwyczajnym pociągiem 
o godzinie 10-ej wieczorem powrócił do Warszawy.

= Z literatury.
* Ukazał się w nowej edycji toml szy „Eli-Mako- 

wera”.
Powieść ta w chwili poprzedniego wydania nie- 

dość oceniona, ze względu na swoja wysokie przy
mioty, powinnaby teraz w literaturze bieżącej wy
wołać godne siebie stud-um.

* Jeden z tutejszych bukinistów nabył w Ko
wnie rękopis „Silva rerum” z XVlI-go wieku.

Po sprawdzeniu, czy rzecz jest nieznaną, zapewne 
oddaną będzie do druku.

Oryginalną stronę zabytku stanowi to, że niektó
re ustępy kreślone są po niemiecku.

* Znany pisarz, Władysław Kulczycki, bawiący 
obecnie we Włoszech, znalazł w Wenecji ważne do
kumentu, odnosząca się do dziejów dawnej Polski z 
wieku XVI-go i następnych.

Spis rzeczonych aktów ogłoszono w dziennikach 
galicyjskich.

* Prof, wszechnicy zagrzebskiej, Markowicz, wy
kończył przekład „Pąna Tadeusza” i oddał go do 
drukuj

Tomicz tłumaczy na kroacki Sienkiewicza „Po
top". 

= Z teatru i muzyki.
* W teatrze Wielkim odtańczony dziś będzie ba

let „Flick i Flock”.
W teatrze Letnim dzisiaj widowisko złożone z 

wznowionego obrazka dramatycznego S. M. Rzęt- 
kowskiego: „L via Quintilla”, z krotochwili Do
brzańskiego „Złoty cielec” i komedji Anieli Trippli- 
nówny „Hrabia rejent”.

Rolę Liwji Quintilli wykona po raz pierwszy pan- 
na Noiret.

Jutro „Faust” Gounoda z udziałem pani Zofji 
Brąjninowoj w roli Małgorzaty, a p. Jeromiua, zna
nego basisty, w roli Mefistofela.

Faustem będzie p. Myszuga.
W teatrze Nowym dzisiaj po raz pierwszy kro- 

tochwila w 4-ch aktach z niemieckiego braci Scbon- 
thanów „Porwanie sabinek”.

Jutro „Kamionka”.
* Repertuar operowy bieżącego tygodnia uledz 

ma zmianie.
Zamiast „Faworyty”, na sobet) zapowiedzianej, 

afisz ogłosi w dniu tym „Aidę”.
W partiach Aidy i Amnerisy wystąpią gościnnie 

panie: Bfajninowa i Machwicówna.
Barytonowa j artja Amonatra posłuży za popis p. 

Witoldowi Aleksandrowiczowi, który pragnie przy
pomnieć się ze sceny publiczności warszawskiej.

Radamesem będzie p. Cieślewski.
* Oryginalna komedja w czterech aktach L'ona 

Madejskiego, p. t. „W domu i za domem”, mająca 
zainaugurować sezon zimowy w teatrze Rozmato- 
ści, rozdaną została do nauki.

Role z tej sztuki powierzone zostały paniom: 
Borkowskiej, Cieślińskiej, Lebrunowej, Ludowej^ 
Ładncwskioj, Ostrowskiej i Oswaldowej, tudzież 
pp. Gahsiewiezowi, Ładnowskiemu, Ostrowskiemu, 
Prażmowskiemu, Sobiesławowi, Śliwińskiemu, Ta
tarkiewiczowi, Stromfeldowi i Wolskiemu.

* Role z wznowić tię mającej wykwintnej kome
dji starszego Fredry „Mąż i żona” rozdana zostały 
pp. Ładnowskiemu i Wolskiemu, tudzież paniom: 
Ludowej i Leszczyńskiej.

* Donosiliśmy, iż Żółkowski oświadczył goto
wość wystąpienia w nowej roli.

Będzie nią postać Bonifacego w dwuaktowej ko
medji Jordana „Polowanko”, która niebawem uka- 
że sie w teatrze Rozmaitości.

* P. Bandrowski, tenorzysta, który kilkakrotnie
debiutował już na scenie teatru Letniego, śpiewać 
ma w przyszłym tygodniu Edgara w „Łucji z La- 
mermooru’’. _________

= Na ochronę praską.
Przedstawienie amatorskie, dane w ubiegłym mie

siącu na dochód pogorzelców z Nowej Pragi, po
wtórzone postanie w teatrzyku Towarzystwa dobro
czynności na korzyść ochrony praskiej.

Widowisko składać się będzie z trzech jednoakti- 

wek: „Bibiński”, „Po drodze” i „Kłopoty dziadu
nia".

= Z uniwersytetu.
Akt uroczysty zamknięcia roku szkolnego 1884/5 

w uniwersytecie tutejszym odbędzie się dnia 11-go 
b. m., o godzinie 1-ej po południu.

Wykłady rozpoczną się dnia 17 go b. mę

= Z high-life’u.
Ze sfer arystokratycznych dochodzi nas wieść o 

związku matrymonialnym, skojarzonym w obecnym 
sezonie kąpielowym w cichej Połądze.

Niedawno uświęcono tam wielkim balem zaręczy
ny hr, Michała Tyszkiewicza (z Waki pod Wilnem) 
z hr. Pusłowską, córką marszałka szlachty powiatu 
kowieńskiego.

Ze względu na bardzo liczny zastęp rodzin, złą
czonych węzłami pokrewieństwa lub stosunków to
warzyskich z dwema wspomnianemi domami, daje- 
my wieści tej echo w szpaltach naszego pisma.

= Wydawnictwa okoliczuośeiowee
Wydawcy warszawscy nie zaniedbują okazji 

zarobku.
Na wystawie ogrodniczej mają się ukazać dwie 

broszury humorystyczno-informacyjne,.
s= Gotowe „toasty”.
Jeden z amatorów-rymotwórców przygotowuje 

do druku „toasty zastosowane do wszelkich uroczy
stości i okazyj weselnych, koleżeńskich i innych".

Będzie to zapas rymów i przemówień, które czło
wieka, pozbawionego zdolności improwizatorskich, 
zamienią w prawdziwego mówcę.

Za stosunkowo małą cenę można więc będzie 
zasłynąć z wymowy i dowcipu.

t= Konkurencja.
Szewcom tutejszym przybył ^neonie bardzo gro

źny przeciwnik, otwarty bowiem został w Warsza
wie skład „obuwia wyrobu mechanicznego z Peters
burga".

Czas byłoby, aby majstrowie szewscy pomyśleli 
o rozumnej konkurencji, polegającej na możliwej 
taniości i dokładności wyrobu.

Nie można zwlekać, aby nie było zapóźno.^

= Z ogrodu zoologicznego.
Proszeni jesteśmy o sprostowanie podanej wczo- 

raj wiadomości o śmierci tygrysa wiezionego z gra
nicy perskiej.

Wiadomość ta powstała z mylnego odczytania 
telegramu.

Po wyjaśnieniu okazało się, iż tygrys żyje i 
wkrótce przybędzie do tutejszego zwierzyńca.

= „Exsiccator”.
Inżenier-technolog p. Gustaw Ritter, wynalazca 

exsiccators, środka do csuszania wilgoci, wezwany 
został przez magistrat do osuszenia, sposobem próby, 
bardzo wilgotnej ściany w drukarni.

„Exsiccator” był też produkowany na ostatniej 
naszej wystawie.

Wynalazca, nasz rodak, stara się obecnie o przy
wilej. 

= Naresżcie.
Na wieży gmachu pocztowego ukazał się odre

staurowany zegar.
Po kilkutygodniowej nieobecności czasomierz zo

stał mile przyjęty przez publiczność.
— Nowe zegarki. ;
Ukazały się w handlu zegarki bez liczbowej 

tarczy.
Natomiast na zwierzchniej kopercie znajdują się 

dwa otwory, w których zmieniają się kolejno cyfry 
oznaczające godziny i minuty.

Trzeci najniższy otwór służy dla sekundnika.
Nowość ta jest raczej zabawką, przeznaczoną dla 

zwolenników mechanicznych figlów.
= Welocypedyści.
Podróż na welocypedach dc Radomia, o której 

wspominaliśmy wczoraj, przyszła dziś właśnie dc 
skutku.

Nie trzęeh, ale czterech panów dosiadło żelaznych 
rumaków, które na nich czekały pod wsią Ochota.

Jeźdźcy są ubrani dość lekko, a towarzyszy im 
bryka, na której poskładano tlomoki.

Wyjazd nastąpił o godzinie 6-ej rano,
= Przeciwko franeuszczyźnie.
Grono młodzieży ze sfery inteligentnej zawiązało1 

niezwykle stowarzyszenie.
Postanowiono wszelkiemi silami rugować franca-- 

szczyznę, która tak wielką odgrywa role wśród to-' 
warzystwa”. ” ,

Szerokie stosunki propagatorów, jak niemniej ich1 
moralne i społeczne stanowisko, dają nadzieję, iż! 
chociaż w części zdołają przeprowadzić swoje za
miary. 



~ (Malinka haremowa.
W tych dniach była usilnie poszukiwaną w na- 

szem mieście pewna odaliska jakiegoś dygnitarza 
tureckiego z Adrjanopola.

Odaliska ta ociekła z haremu i udała się za gra* 
nice w towarzystwie pewnego francuza.

Turek, nie szczędząc pieniędzy rozesłał pogoń na 
wszystkie strony.

Jeden z wysłańców baszy trafił na dobry ślad, 
gdyś rzeczywiście zbieg haremowy znajdował się w 
naszem mieście ale tylko przez dwa dni.

Ścigający jegomość spóźnił się, przyby wszy do 
Warszawy na drugi dzień po wyjeździć uciekającej 
pary.

Przejechała ona granicę w Aleksandrowie.
Odaliska nie ma się czego przecież obawiać, gdyż 

żadne z państw nie wydaje żon, które uciekły od mę
żów.

= Ciekawość ukarana.
W dniu wczorajszym p. A. Z., zamieszkały na 

Złotej, rozmawiał z bratem swoim B. Z. o różnych 
interesach, gdy nagle usłyszał szmer jakiś za 
drzwiami.

Otworzył więc szybko drzwi prowadzące do dru
giego pokoju i spostrzegł służącą Józefę Biernacką, 
która padła ną ziemię, tracąc przytomność.

Była ona nachylona w ten sposób, iż klamkaude- 
rzyła ją w skroń.

Rana jest ciężka i chorą odwieziono do szpitala.
= Scona na statku.
Od osoby powracającej przed dwoma dniami sta

tkiem z Płocka, otrzymujemy wiadomość o cieka
wym fakcie.

Podczas ogólnej rozmowy, jaką prowadzili pasa
żerowie zebrani w kajucie, ktoś wymienił nazwisko 
pana Z...

Wówczas jakaś młoda kobieta zwraca się żywo 
do wymienionej osoby i pyta:

— Przepraszam, ale to samo nazwisko noszę i ra- 
dabym wiedzieć, kto byli pańscy rodzice?

•— Owszem—rzecze pan Z.—może się wykaże, iż 
jesteśmy krewni.

Tu począł p. Z. wyszczególniać swój rodowód, 
lecz nie skończył jeszcze, kiedy młoda kobieta wy
daje okrzyk:

— Jesteś pan więc moim rodzonym bratem, tylko 
z innej matki.

Świadkowie tej rozmowy ze zdumieniem spoglą
dali na rodzeństwo, które pierwszy raz się po
znało.

Tak jednak było istotnie, i p. Z. zagadkę wy
jaśnił.

Ojciec jego po śmierci pierwszej żony ożenił się 
z drugą i sam w rok życie zakończył.

Syn z pierwszego małżeństwa wychował się u ro
dziny matki, owdowiała zaś pani Z. z małą córeczką 
wyjechała do Cesarstwa i tam powtórnie wyszła za 
mąż, nigdy się nie troszcząc o los pasierba.

Tym Sposobem brat i siostra zupełnie się nie znali 
i tylko dzięki szczególnemu trafowi zbliżyli się na 
statku w podróży z Płocka do Warszawy.

= Zemsta.
Lokator jednego z domów przy ulicy Wspólnej 

posiadał kilka kogutów, które zrana glośnem pia
niem niepokoiły mieszkańców.

Ci ostatni przeciw tomu reklamowali nadaremnie.
W dniu dzisiejszym zrana właściciel hałaśliwego 

ptactwa, wstawszy ze snu, znalazł tuż przed oknem 
sypialni wszystkie okazy pozawieszane na sznur
kach.

Koguty były już martwe.
Poszkodowany zamierza dochodzić morderstwa 

sądownie..*
— Zbrodnia na Marszałkowskiej.
Śledztwo prowadzone w sprawie morderstwa 

Zwierskiej natrafiło na pewne poszlaki, dające mo
żność aresztowania niejakiego S., który nie jest 
w stanie wykazać swego alibi.

W każdym razie bliższe szczegóły trzymane są 
w tajemnicy, aby zebranie większej ilości dowodów 
doprowadziło osobę podejrzaną do zupełnego przy
znania.

= Okradzione małżeństwo.
W dniu -wczorajszym oboje państwo Witkowscy padli o- 

fiarą rzezimieszków warszawskich.
Panu Witkowskiemu w przejeździe tramwajem wyciągnię

to pugilares zawierający 130 rs. gotowizną i list likwidacyj
ny na 100 rs.

_ Mniej więcej w tym samym czasie pani W. znajdowała 
się na nabożeństwie w korcicie św. Krzyża, zkąd wyszedł
szy spostrzegła brak portmonetki z 35-rublami.

= Kradzieże.
Na ulicy Freta pod nrem 19-ym ujęto złodziejkę Karwińską, 

która p. BibikoWowi skradła pugilares z pieniędzmi. —- Na 
Grzybowskiej skradziono z bryczki walizkę z rzeczami K. 
Topora.—Na Śliskiej pod nrem 1-i-ym z mieszkania Kresoo- 
la skradziono garderobę i bieliznę.

= Fatalny wypadek.
Nocy dzisiejszej Karol Lipiński, powróciwszy do domu na

Chmielną potf nr 64, ni« zapalając światła, przechodził otr 
drugiego pokoju.

Nagle wydaje straszliwy okrzyk i traci przytomność.
Nieszczęśliwy natrafił poeiemku na drut wychylony z nad 

szafki i utracił lewe oko, które natychmiast wypłynęło.
= Z niedozoru.
Zamieszkała przy ulicy Czerniakowskiej Magdalena Rndz* 

ka, żona rzemieślnika fabrycznego, wyszedłszy do sklepiku 
za jakimś sprawunkiem, pozostawiła w mieszkaniu czterole
tnią córeczkę.

Pozostawione bez dozoru dziecko, znalazłszy butelkę z 
kwasem siiirezanym, napiło się takowego, a matka powróci
wszy znalazła je nieprzytomne.

Pomimo natychmiastowej pomocy lekarskiej, nic ma na
dziei utrzymania dziecka przy życiu.

— Przy pracy.
Czeladnik tapićerski Ludwik Terchowski, będąc zajęty pra

cą w domu prywatnym przy ulicy Grzybowskiej, ; z niewia
domej przyczyny zachorował nagle i padł nieprzytomny.

Słabe oznalii życia dającego odwieziono do mieszkania, 
gdzie wezwany lekarz znalazł stan choroby groźny.

«=' Wypadki. Na NoWolipiu Adam Kamiński 12-letni 
chłopiec, najechany przez wóz roboczy, uległ złamaniu ręki.— 
Z tej samej przyczyny na Szpitalnej złamała nogę Sara Ja
worowska.

= Teatr amatorski.
W Opocznie grono amatorów odegrało trzy jedno

aktówki: „Oóiisilnim facultatis®, „Pierwej mama” 
i „Błażek opętany”.

Czysty dochód przeznaczono na zasiłek dla miej
scowego szpitala.

Widowisko miało powodzenie i zapełniło wszys
tkie miejsca.

= Laureatka.
W Białymstoku, w instytucie rządowym, otrzy

mała patent i medal złoty p. Zygmunta Szwar 
cówna, polka.

Laureatka przeszła przez wszystkie klasy insty
tutu z pierwszemi nagrodami.

= Nowa kopalnia.
W okolicji Nowej Aleksandrii natrafiono na po

kłady torfu roślinnego, zwanego „wojłokiem”, dla 
eksploatowania którego zawiązuje się spółka udzia
łową.

Kopalnia otwocka tego reaterjalu, pomimo, że zaj
muje 150 robotników, nie jest w stanie zadośćuczy
nić zapotrzebowaniem do Cesarstwa, zkąd nieustan
nie nadchodzą żądania dostawy, nawet w dalekie 
strony, jak Woroneż, Wologda, a nawet Niżnyj- 
Nowgorod, gdzie ten środek dezynfekcyjny wchodzi 
w użycie.

Wobec tego nowego źródła zbytu, niejedna ko
palnia mogłaby bardzo korzystnie funkcjonować, 
idzie tylko o to, ażeby panowie kapitaliści nie wy
puszczali z rąk tego interesu, a tern samem, ażeby 
eksploatacja togo materjału nie dostała się zagra
nicznym przedsiębiorcom, których nie brak w kra
ju naszym.

= Z Radomia.
Ze wszystkich miast donoszą o teatrach amator

skich i różnych zabawach na cele ogólnie pożyte
czne, tylko w Radomiu nie podobnego nie udawało 
się dotąd, dzięki rozterkom towarzyskim i koteryj- 
nym niesnaskom.

Zdaje się jednak, iż i Radom obudzi się z tej nie
mocy, która mu chluby nie przynosi.

Jeden z miejscowych obywateli p. W. B. wystąpił 
z inicjatywą urządzenia teatru amatorskiego na 
rzecz szpitala św. Kazimierza.

Miejscowa inteligencja powinnaby skutecznie po
przeć ten zamiar chwalebny.

== Z epoki krzemiennej.
W dobrach p. Weissenhcfa pod Mińskiem, na pia

szczystym brzegu Ptycza, znaleziono przeszło 200 
rozmaitych zabytków krzemiennych, nadzwyczaj 
ciekawych.

Podobno skarb ten ma być przywieziony do War
szawy dla ocenienia jego nauiiowej wartości.

= Taniość owoców.
W Sandomierskiem nadzwyczajnie obrodziły się 

owoce, co naturalnie wpłynęło na obniżkę cen.
Korzec wybornych gruszek letnich sprzedają tam 

po 2 rs., a jabłek po 3 rs.
Dotychczas gruszki były zazwyczaj droższe.
= Podpalenie.
W dobrach Słupczy pod Sandomierzem spaliło się 

zboża w snopie i ziarnie przeszło za 26,000 rs. i bu
dowle wartości 13,000 rs. z górą.

Ogień był podłożony, ale podpalacza nie wykryto 
dotąd.

W tej samej miejscowości dnia 12-go październi
ka r. z. również wskutek podpalenia spłonęły budo
wle z krescencją, wartości około 30,000 rs.*

Podpalacz również nie wykryty.
^iiiii —i i iii
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X Z Szwajcarji otrzymujemy szczegóły o zgonie 

ś. p. Jurkiewicza. Bawił on zdrów zupełnie w Grfią. 
denwald. W dzień fatalny poszedł z przewodnikiem 
do Faułhorn, wznosząc się do wysokości 2,683 
trów. Zmęczony, w wiosce Hassen wody się napił' 
która poraziła płuca i to było powodem szybkiego 
zgonu. Mogiłę usypano mu na cmentarzu w Grtin, 
delwald, a na niej złożono wieniec z kwiatów alpęj. 
skich. Na wierzchu wznosi się krzyżyk i napis p0 
polsku odpowiedni. Obok złożono zwłoki jakiegoś 
rosjanina, tegoż dnia tamże zmarłego.

X Wynalazek. Panna Lachmanówna, rodem z 
Opola, obmyśliła uproszczony przyrząd do wyżymania 
bielizny, zabezpieczający ją od darcia. Kiedy Wyna- 
lazczyni wystąpiła z petycją o patent, osoby mające 
na składzie dawne wyżymaczki napisały do dzienni
ków niemieckich protest. Treścią jego był zabawny 
argument, że w państwie niemieckiem żadna kobieta 
nie otrzymała dyplomu tego rodzaju, nie wolno więc 
bez obrazy tradycji nowego teraz wprowadzać zwy. 
czaju.

x Studentkom medycyny w Paryżu pozwolono u- 
biegać się o pomieszczenie w internacie, co dótąd by
ło zakwestjonowanem.

X Dziennik „ROmanul” obejmuje ciekawe ogłosze
nie. Właściciel handlu win w Bukareszcie ogłasza, 
iż potrzebuje do sklepu dysponenta, któryby między 
innemi pósiadał i język polski.

X „Genjalny pomysł”. Kiedy dzisiejsza cesarzo
wa niemiecka była jeszcze „księżną pruską”, przejeż
dżała pewnego razu przez Dessau. Fora była ranna 
i dżdżysta, dostojnej pani zrobiło się zimno i wyrazi
ła życzenie, aby jej napełniono gorącą wodą flaszkę 
do ogrzania nóg. Adjutant pośpieszył do restauracji, 
tu jednak w całej kuchni nie było ani kropli gorą
cej wody, gdyż gospodyni wylała właśnie wszystką 
do ogromnego garnka, w którym przygotowywano ka
wę dla gości. Gospodarz stracił głowę i kręcił się, 
jak gdyby mu cały kocioł wrzątku wlano za kołnierz, 
goście wezwani do narady podawali z przerażeniem 
rozpaczliwe wnioski. Wszystkie inteligencje kultur- 
volku, jakie się znalazły na miejscu, deliberowały na
daremnie nad wynalezieniem środka. Aż nareszcie 
znalazł się jakiś niepozorny człowieczyna, który 
krzyknąwszy; „Co tu długo radzić”, wziął flaszę z rąk 
adjutanta i w jednej chwili napełnił ją wrzącą kawą. 
Wszyscy oniemieli z podziwu, a księżna pruska, któ
rej adjutant fakt opowiedział, zdumiona „genjalno- 
ścią” pomysłowego męża, kazała spytać o jego nazwi
sko. Jest on dzisiaj zarządcą prywatnej szkatuły ce
sarzowej, a nazywa się—Colin!

— Dla biednego a pilnego ucznia potrzebne są następują
ce książki szkolne: „Początki języka polskiego* Władysła
wa Nowickiego, wydanie trzecie, „Geografia* Samenhofii. 
kurs przygotowawczy, wydanie 9-te, „Wypisy rosyjskie* 
Paulsona, większe, „Rodnoje słowo*, ro< trzeci, oddział 
pierwszy gramatyczny Uszyńskiego, „Historja rosyjska*, Pu- 
cyltowicza, wyd. 67-me, „Zbiór zadań* Jewtuszewskiego. część 
pierwsza. Gdyby kto chciął te książki ofiarować, prosimy 
o nadesłanie do naszego kantoru.

— Sprostowanie.—We wczorajszym wieczornym 
numerze Kurjera podaliśmy przez omyłkę, iż bracia 
Pfeiffrowie otrzymali medal złoty za masę papiero
wą, zamiast za skóry.

2W Jfc ł®? <E® H

f Ś. p. Józef Sawary, właściciel piekarni, po długich cier
pieniach, opatrzony św. sakramentami, zmarł dnia 1 wrze
śnia r. b. w wieku lat 31. W smutku pozostała żona wraz 
z dziećmi i rodzeństwem zaprasza krewnych, życzliwych i 
kolegów na żałobne nabożeństwo odbyć się mające dnia 3-go 
września, to jest we czwartek, o godzinie fiO-ej zrana w 
kościele św. Karola Boromeusza przy ulicy Chłodnej, a na
stępnie na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż ko
ścioła, o godzinie 2-ej po południu na cmentarz powąz
kowski. 2—2861—
t S. p. Teodor baron Raden, jenerał-lejtnant wojsk ce- 

sarsko-rosyjskich, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, zakoń
czył życie dnia 31-go sierpnia 1885 r., przeżywszy lat 71. 
Wyprowadzenie zwłok nastąpi dnia 3-go września, to jest 
we czwartek, z kaplicy ewangelicko-augsburskiej przy ulicy 
Mylnej, o godzinie if-ej przed południem, na cmentarz te
goż wyznania, na które zaprasza się krewnych, przyjaciół i 
znajomych. —2874—

f Ś. p. Otto Fryderyk Trełlo, obywatel, b. fabrykant 
jamp, pe długiej i ciężkiej chorobie, dnia 31-go sierpnia 1885 
roku zasnął w Bogu, przeżywszy iat 72. Pozostałe w głębo
kim smutku dzieci, synowe, zięciowie i wnuki zapraszają 
krewnych, przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok 
odbyć się mające w dniu 3-im września, to jest we ezwar- 
ek, o godzinie 5-ej po południu, z kaplicy ewangelicko- 
augsburskiej przy ulicy Mylnej na cmentarz tegoż wy
znania. 2—-2860—
t We czwarteir, to jest dnia 3-go września, jako w pier

wszą rocznicę śmierci ś. p. Łucjana WojniłtowMUa. o4-



prawioną bętfzie za Spokój jego duszy msza żałobna, O go- 
dżinie ii-ej zrana w kościele św. Józefa Oblubieńca (po- 
karmelickim) na Krak.-Przedtn., przed wielkim ołtarzem, na 
którą, zaprasza się przyjaciół i znajomych zmarłego. 2—2866

■j- W dniu 3-im września r. b., to jest we czwartek, jako 
w czwarfą, rocznicę śmierci ś. p. Józefy z Maliszewskich 
Walkiewiczowej, odbędzie się wotywa żałobna w kościele 
Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej, o godzinie 
iO-ej zrana, na którą, córki i synowie zapraszają krewnych 
i życzliwych. —2867—
t W piątek, to jest dnia 4-go września, odprawione będzie 

żałobne nabożeństwo w kościele na Powązkach, o godzinie 
IO-ej i pół zrana, za rodzinę ś. p. Młodziej ewskich, 
na które zaprasza się familję i przyjaciół. —2856—

Na giełdzie berlińskiej niedawno nagle dało się 
odczuć „słabe usposobienie”. Kompetenta w tego 
rodzaju sprawach berlińska ajencja telegraficzna 
Wolffa, objaśnia obecnie takie usposobienie artyku
łem Frankfurter Zeitung, utrzymującej, że zjazd 
w Kromieryżu był do pewnego stopnia skierowany 
przeciw Anglji. „Ajencja Wolffa, powiada Nawoje 
wremja, postąpiła niezbyt ostrożnie, przysyłając do 
Rosji podobne dowody rzeczywistego usposobienia 
berlińskiego rynku pieniężnego, który już nieraz 
zarabiał niemało na udanem współczuciu dla Rosji. 
Odtąd, przy nowych objawach podobnego współczu
cia, w Rosji mimowoli będą sobie przypominali sła
be usposobienie, wywołane wiadomością, że zjazd 
w Kromieryżu mógł mieć pomyślne dla Kosji rezul
taty. Wracając zaś do samej treści artykułu Frank
furter Zeitung pozwolimy sobie wyrazić powątpie
wanie co do zasadności berlińskiego zaprzeczenia 
temu artykułowi. Zjazd kromieryski, według wszel- 

'• kiego podobieństwa do prawdy, nie byłby odbył się 
' wcale tak prędko po zjeżdzie w Skierniewicach, 
v gdyby kompetentne sfery nie były miały zawczasu 
' uzasadnionej nadziei, że to spotkanie Monarchów 
uprości Rosji do pewnego stopnia trudności, jakie 
nasunęło jej objęcie władzy przez margrabiniego 
Srlisbury’ego i jego politycznych przyjaciół. Nie 
przeciw Anglji naturalnie, lecz przeciw pewnym 
zamiarom angielskich rusofobów na zjeżdzie tym 
niezawodnie—chociażby wreszcie warunkowo tylko 
—przedsięwzięto pewne środki ostrożności. Tym 
tyko sposobem moźnaobjaśnić zdumiewającą jedno
myślność w słowach wyrzeczonych przez rosyjskie
go i austrjackiego ministrów spraw zagranicznych 
w ich rozmowie z korespondentem pewnej wpływo
wej gazety. Jeżeli po zjeżdzie kromieryskim pokój 
Europy uważa się za lepiej zabezpieczony niż przed
tem, to właśnie dlatego, że margrabia Salisbury 
nie ma powodu być szczególnie zadowolonym z re- 

, zultatów tego zjazdu Monarchów, ą że giełda ber- 
' lińska podziela to niezadowolenie, to już jej rzecz 
lnie obchodząca nas wcale.”
1 Po półrocznej przerwie w wydawnictwie wyszedł 
znowu świeży zeszyt Kusi p. Aksakowa. Na uwa- 

Jgę zasługuje w niej artykuł redakcyjny, będący 
’ przeglądom minionego półrocza, w którym Kuś do
tyka spraw zarówno zagranicznych, jak i wewnętrz
nych. Co do pierwszych, Kuś dostrzega „w ogól
nym rezultacie coś pocieszającego, jakby odsłania
jącego perspektywę bardziej wesołej przyszło
ści; jest w nim jakiś pozytywny moralny dorobek, o 

. który staliśmy się bogatszemi w porównaniu z prze
szłością i który (może Bóg da!) nie przepadnie w 
półroczu następnem i pozostanie naszem mieniem”. 
Nie w tak dodatnich kolorach widzi p. Aksakow 
wewnętrzne położenie. „Nie żeby życie stało się 
lżejszem; owszem, zupełnie przeciwnie; teraz właśnie 
uciska Rosję taki ekonomiczny kryzys handlowy, 
przemysłowy, finansowy i rolniczy, którego końca 
nawet nie widać. Zresztą oddawca już w Rosji, i 
nietylko pod względem ekonomicznym, dla nikogo 
życie nie jest lekkiem. Nie to też, ażebyśmy przez 
ten czas w jakiejkolwiek gałęzi społecznego iozwo- 
ju albo wewnętrznego ustroju zrobili nagłe, szybkie, 
rzeczywiste postępy, albo zrzucili z bark brzemię ja
kiego ciężkiego społecznego zadania, znalazłszy do
bre jego rozwiązanie: tak jak dawniej, niestety! w 
naszym ruchu postępowym błąkamy się sceptycznie, 
po omacku, mordujące, zupełnie jakby po piasku 
brnąc nogami i potykając się nieledwie co krok o 
znaki zapytania, jakiemi z winy naszej myśli i na
szej woli, jakby częstokołem zasiana jest nasza dro
ga.” W ogóle jednak dochodzi p. Aksakow do tej 
konkluzji, że w domowych swoich sprawach Rosja 
posuwa się naprzód. Z Taszkientu, gdzie AW ma 
obecnie swojego korespondenta, ten ostatni pisze 
obecnie: „Uważam za możliwe powiedzieć otwarcie, 
bez obawy zdradzenia tajemnicy dyplomatycznej’ 
że pomimo przekonywających i uporczywych za
pewnień gazet angielskich, w kraju turkestańskim 
nie odbywały się ani faktyczne ani strategiczne 
przemarsze wojsk, aui też nie będą się odbywały w 

w najbliższeej przyszłości. Zresztą też nie ma ża
dnej potrzeby podobnych przemarszów, gdyż obecna 
ich dyzlokacja odpowiada zupełnie warunkom cza
sów pokojowych zarówno jak i wojennych. Jeden 
tylko bataljon turkestański pod dowództwem puł
kownika Kazancewa, z pół roku temu został prze
niesiony z Samarkandy do Memu, ale i to nie sta
nowi tajemnicy, gdyż męztwo tego turkestańskiego 
batkljonu musi już być znanem anglikom z poświad
czenia w raporcie jenerała Komarowa o bitwie pod 
Kuszkiem.”

W tejże samej Kusi jakiś p. Szarapow zamieścił 
objaśnienie, mające położyć koniec polemice, jaka 
wywiązała się w prasie rosyjskiej z powodu rosyj
skich poddanych wypędzanych z Prus. „Dopiero 
co powróciłem z miejsca—pisze p. Sz.—i widziałem 
sam kilkudziesięciu tych wypędzonych w pograni
cznym powiecie będzińskim, w piotrkowskiej gu- 
bernji. Wiem dowodnie, że podzielić ich (wszys
tkiego około 30,000) mężna w taki sposób: a) około 
1,000 polaków emigrantów mniej lub więcej skom
promitowanych, którzy pociągnęli do Austrji; b) o- 
koło 9,000 żydów zbiegłych od służby wojskowej; 
ci rozproszyli się po Europie i e) pozostałe 20,000 
polaków, wyłącznie włościan i rzemieślników, nie 
mających nic wspólnego z polityką, którzy przemie- 
szkali za granicą po kilka a często po kilkadziesiąt 
lat, mających żony i dzieci (te ostatnie częstokroć 
w służbie wojskowej pruskiej) i nieskompromito- 
wanyęh niczem zgoła, ani wobec nas, ani też wo
bec prusaków. Cel wydalania jest czysto polity 
czny. Żywioł ten trzymał się blisko granicy i prze
szkadzał zupełnemu zniemczeniu Poznania.” Tak 
pisze korespondent Kusi. Petersburski ja wiedomo- 
sti powtórzywszy jego słowa dodają odsiebie: „Tak 
więc sporna kwestja jeszcze i po wyjaśnieniu p. 
Szarapowa przedstawia się tak, że wypędzają by
łych rosyjskich poddanych, ale—-nie rosjan. A co 
Rosję bezpośrednio może obchodzić niemczenie Po
znania?”

Z ostatniej chwili.
Sir Drummond Wolff miał w niedzielę u aultana 

drugą prywatną audjencję, która trwała od 3—9ej 
wieczorem. Był przy niej obeepym minister spraw 
zewnętrznych Assimi basza.

Dnia 30-go z. ro, w Bordeaux wygłosił mowę 
wyborczą Juljusz Ferry. Rzeki on: Ci, którzy pra
gną szczerze postępu, wykluczyli z programu swego 
rewizję konstytucji i zniesienie budżetu wyznań. 
Polityka rozprzestrzenienia kolonji skończyła się. 
Tonkin wypłaci wkrótce hojnie poniesione koszta 
wypraw wojennych i okupacji. Chodzi tylko o to, 
ażeby Francja miała rząd. Europa nie zechce zau
fać Francji, wydanej na łup anarcbji.

Major angielski Kitchener, dowodzący w Suda
nie, dał korespondentowi dziennika Matin słowo 
honoru, że podania Selikowicza o zamordowaniu 
Oliviera Pain’a nie mają żadnej podstawy. Pain 
ofiarował swoje usługi mahdiemu, który je odrzucił, 
poczem tenże wyjechał z powrotem i w drodze 
umarł.

Rząd hiszpański przedstawił gabinetowi berliń
skiemu odpis zawartej już przed trzema laty z kra
jowcami wysp Karolińskich umowy, w której ci 
uznają zwierzchnictwo Hiszpanji.

W Marsylji zmarlo dnia 29 go z. m. na cholerę 
osób 25, w Tulonie 20; dnia 30-go zmarło w Mąrsy- 
Iji 24, w Tulonie 17.

W Hiszpanji zachorowało dnia 29 go z. m. na cho
lerę osób 3,639, zmarlo 1,277; nazajutrzzmarło 1,157. 
W prowincji włoskiej Caserta, w miejscowości Tri- 
vlo, wybuchła cholera; podobnież istnienie jej skon- 
statowanem zostało unędownio w Voltri.

„KUBJERA WARSZAWSKIEGO”.

JFetersJburtj 2 go września.—Kwestja zarzą
du djecezji wileńskiej została rozstrzygniętą. Za
rządzać nią będzie prałat kapituły wileńskiej ks. 
Zdanowicz, który za aprobatą Stolicy Apostolskiej 
przyjął rzeczoną godność i z tego powodu przyby-

Z sali sądowej.
Proces wekslarzy.

W I-ym wydziale karnym sądu okręgowego osą
dzono w dniu wczorajszym dość interesującą spra
wę, która rzuca światło na pewną kategorję tranz- 
akcyj, odbywanych w wielu tutejszych t. zw. kan
torach bankierskich.

W dniu 20-ym lutego b m. zamieszkały na Sta

rem Mieście zamożny kapitalista Izydor Nadziej11 
stał się ofiarą kradzieży, popełnionej w jego nieo 
becności w mieszkaniu, na sumę około 20,000 rs.„ 
w gotowiźnie, papierach procentowych i koszto
wnościach.

W parę dni po fakc-ie kradzieży w okolicach 
cmentarza żydowskiego przytrzymano i aresztowa* 
no dwie podejrzane osobistości, któremi się okazali 
Mendel Tauber i pozbawiony praw Meszek Chile- 
wicz. Przy aresztowanych znaleziono w gotowiżniu 
i kuponach przeszło dwa tysiące rubli.

Badani w wydziale śledczym o pochodzenie zna» 
lezionych u nich pieniędzy, wyznali, iż takowe po
chodzą z kradzieży u Nadziei. Do ostatniej miał ich 
namówić żyd jakiś, z nazwiska im nieznany, który 
czekał na rezultat na rogu Freta i Mostowej. Goto
wizną podzielili się obaj aresztowani, a kosztowno
ści wręczyli swemu nieznanemu wspólnikowi, który 
za nie obiecał im wypłacie 3000 rs. Resztę papie
rów i dokumentów, niemających dla nich wartości, 
porzucili na dziedzińcu jednego z domów, gdzie ja 
policja znalazła.

W dniu samym kradzieży zaszedł drugi fakt, 
który nowych dostarczył wskazówek. Do kaniom 
wekslowego Dawida Gelendera przy ulicy Przecho
dniej przyszedł niejaki Maks Elbaum, również u- 
trzymujący taki kantor i zaproponował nabycie 
siedmiu listów zastawnych m. Warszawy 4-ej serji, 
na ogólną sumę około 4000 rs. Nie mając potrze
bnej sumy, Gelender udał się o dopożyczenie reszty 
do sąsiada Golbfisza i tu po sprawdzeniu numerów 
przekonał się, iż wspomniane listy pochodzą z kra
dzieży u Nadziei.

Zwymyślawszy Elbauma po powrocie za podej
ście, papiery jednak zostawił u niego, żadnego z ca
łego zajścia nie robiąc użytku, wieczorem tylko opo
wiadał o niem znajomemu, zkąd doszła wiadomość 
o tem i do Nadziei.

W parę dni po kradzieży policja otrzymała je
szcze nowe wskazówki. Właściciel bowiem kantoru 
wekslarskiego przy ulicy Krakowskiem Przedmie
ściu, Karol Gębicki, doniósł o nabyciu od nieznajo
mego, który w książce kantorowej podpisał się ja
ko Józef Grzędziński, kilkunastu różnego rodzaju 
papierów procentowych, jakie, jak się potem prze
konał z ogłoszenia o kradzieży, pochodziły z kra
dzieży u Nadziei. Część tych papierów Gębicki za
stawił w banku dyskontowym, a resztę sprzedał o- 
sobom prywatnym.

Że jednak w księgach Gębickiego Elbaum figuru
je jako dłużnik, który nawet w dniu kradzieży 
wniósł na rachunek długu pewną sumę, powstało 
podejrzenie co do tożsamości osób Elbauma i Grzę- 
dzińskiego.

Prócz więc Taubera i Chilewicza pociągnięto do* 
odpowiedzialności kryminalnej Elbauma, Gębickie
go i Gelendera za ukrywanie kradzieży.

Oskarżonych bronili: adw. przys. J. M. Kamiński 
(Gelendera), Sztenger (Elbauma), Giiioksberg (Gę
bickiego) i pom. adw. przys. Sękowski (Taubera i 
Chilewicza).

Na posiedzenie wezwano kilkunastu świadków i 
dwóch kaligrafów-ekspertów.

Z oskarżonych tylko Tauber i Chilewicz przyzna
li się do winy.

Żądanie adwokata Sztengera, który podniósł 
kwestję niepoczytalności Elbauma, sąd oddalił, z u- 
wagi, iż badanie przez lekarzy stanu władz umy
słowych jego klijenta już przedtem nastąpiło i ta
kowe znaleziono w porządku.

Zeznania świadków, stwierdzając winę Elbauma, 
wypadły na korzyść reszty oskarżonych.

Ekspertyza podpisu Józefa Grzędzińskiego nie 
stwierdziła domniemanej tożsamości osoby ostatnie
go i Elbauma, a Gelender, jak się okazało, choć 
niebezpośrednio, gdyż, jak się wymawiał, nie wie
dział komu donieść, przyczynił się wszakże do od
krycia kradzieży, mówiąc o zajściu swemu znajome
mu, który zawiadomiwszy Nadzieję, wraz z nim 
udał się do policji.

O godzinie 12 i pół w nocy sąd wydał wyrok, 
skazujący Taubera, Chilkiewicza i Elbauma na 
pozbawienie praw i przy wilejówi pierwszych dwóch 
na 1% reku rot aresztanckich, a ostatniego na 1 
rok i 4 miesiące więzienia.

Pozostałych uniewinniono. K. Ł.

C DF 0W! EDZI BE DA KOJ I.

— Panw X. X.—Najprostszy sposób przesiać za
wczasu dokładny swój adres do wydawców znanych i 
stale wychodzących kalendarzy. Wydawcy ze wzglę
du na swój własny interes posćaraja się niezawodnie 
skorzystać z otrzymanej w ten sposób informacji.

— Stałemu prenumeratorowi.—W opisany wypa
dek chętnie wierzymy, ale na podstawie bezimienne
go listu nie możemy oskarżać winnego dorożkarza. 
Zresztą takie skargi najlepiej zanosić wprost do po- , 
licji.



U Do „Zakładu dla nieutectalni;^ 
chorych” przyjmuję chorych ca stałe pomieszaj 
nie, zapewniając im troskliwą opiekę i stały nad. 
zór lekarski. O bliższych warunkach dowiedzieć się 
można w kancelarji Zakładu przy ulicy Itiziel- 
n'J^ _ L. BEM.

— Dr Ludwik Jfagniątkowski powrócił z
zagranicy. Chmielna. Belle-V'ue. (2869)

— .'flurja hazarowicz (art. muz.) powró 
ciła do Warszawy, Erywańska nr 5, m, 16. (2864)

— Ant. lirajewska, właścicielka fabryki 
kwiatów (Niecała nr 8), wyjechała za granicę. (2873

— Z upoważnienia władzy lekcje zbioro
we języka francuskiego i stancja dla 
panien, oplata bardzo \nizka. Hoża 
nr Sti (Si. (2815)

giełda:
dnia 2 go września 1 885-go roku

Początek czynności giełdy warszawskiej dzisiej
szej oparty na wczorajszej drobnej zwyżce kursowej 
rubli w Berlinie i przy warunkach nie świetnych 
miejscowych, był również słaby, jak zamknięcie 
czynności w dniu wczorajszym. Późniejsze dopiero 
wiadomości z zebrań przedgiełdowych berlińskich 
okazały się mało zachęcające i w niepewności ruch 
zmnizjszył się, a niektóre tranzakcje po wyższych 
kursach dokonano.

Za weksle długoterminowe na Berlin żądano 
49.45 i 49.40 kurs początkowy wczorajszy płacono; 
krótkoterminowe po 49.25, 49.22 i pół a w końcu po 
49.27 i pół, wprawdzie z uwzględnieniem gatunku 
papieru; żądano 49.32 i pół, o 2 i pół kop. wyżej niż 
wczoraj.

Na pomniejsze miasta niemieckie żadnych inters-, 
sów nie robiono.

Na Londyn krótkoterminowe oddawano po 9.991/, 
i po 10 rs. Żądano 10.01—jak wczoraj.

Na Paryż 39.90 żądano, 38.821/3 płacono w nie
wielkich ilościach.

Na Wiedeń 80.85 zapisano w żądaniach, gdyż 
trazakcyj żadnych nie dokonano.

Papieiy mało obracano i słabe w kursie.
Listy likwidacyjne bez notowań z powodu loso

wania.
Pożyczka wschodnia 97.50 również tylko nomi

nalnie.
Listy zastawne ziemskie 98.20 w serji I-ej;—Ii-ej, 

Ill-ej i lV-ej po 97.45 ofiarowywane i po 97.30 ku
powano; serji V 94.15,—przy płaceniu 94.05i 93.90.

Listy miejskie 95.50, 94.20, 92.60 i 92.40—bez 
obrotów.

Obligów nie notowano.
Listy zastawne łódzkie 89, 88, 87<
Akcje bez ruchu.
Godzina 12%. Usposobienie dosyć mocne, wycze

kujące. Buch prawie żaden.
____________ J. W '■

Sprawozdanie 2 targu zbożowego
na placu Witkowskiego, dnia 2~go września 1885 r.

Sytuacja handlu zbożowego na rynku naszym pozostaje 
ciągle niezmieniona.

Usposobienie słabe, wyczekujące, niepewne, kupujących 
brak — interesa idą bardzo słabo, a wszelki ruch bardzo 
trudny.

Wystawiono na sprzedaż 700 korey pszenicy.
Płeeono wyborową a przynajmniej za taką uchodzącą po 

6.75, biała 6.35, pstra i dobra 6.15—ryzka w małych par
tyjkach. Smolna i ordynaryjna 5.10 do 5.70 osiągała wedle 
gatunku.

Żyta 600 korey. Nie cieszy się też ono lepszym popytem. 
Gatunki wyborowe są wprawdzie poszukiwane, jednakże na
bywcy—młynarze—starają się pozyskać ustępstwa i udaje 
się im to w obee braku konkurencji.

Płacono wyborowe 4.50 do 4.65, średnie 4.20, 4.27‘/2 4-35, 
gorsze zupełnie zaniedbane i nawet nie ofiarowywane.

Owsa około 400 korey. Płacono 2 70, 2.80, 3.25—wszakże 
towar wieJe do życzenia pozostawia.

Innego zboża nie przedstawiono do sprzedaży.
Siana i słomy nie było ue targu.

J. Wl.

ARYTMOGRYF. • . 
(ul. Cumberland).

1) 1, 2, 14, 1, 10, 8, lft-
2) 2,16,5.17,9.
3) 3, 10, 25, 15. 7. 8.
4) 4, 10, 1, 5, 18, 17, 9, 10.
5) 5, 8, 19, 10, 8, 11, 6, 16.
6) 6, 2, 8. 5, 18, 10, 20.
7) 6, 1, 10. 20, 13, 11, 7. 9.
8) 7, 20, 11, 10, 16, 14, 7, 8, 3. 10, 9, 12, 13, 2, 6.
9) 8. 7, 12, 15, 10. 25, 7, 4, 10.

10) 3, 7, 4, 15, 2, 8, 3.
11) 9, 10, 15, 2, 21, 11, 17, 4. 5, 22.
12) 10. 14, 9, 10; 12 10. 3. 10. 14, 9. 10.
13) 11, 7, 15, 6, 7. 16, 9, 10, 4, 3, 13, 5, IV.
14) 7, 9, 14, 22, 6, 10.
15) 4, 23, 20, 7, 6, 5, 22, 16, 9, 7, 18, 5.
16) 25, 10, 20, 22, 21, 6, 10.
17) 12, 22, 11, 12, 18, 23, 1, 5, 12, 24, 7.
18) 13. 10, 3, 7, 9, 10.

Z kombinacji liczbowych, powyżej umieszczonyck, ufiłlyiJ 18 
tytułów powieści Kraszewskiego, których początkowe litery 
czytane z góry na dół, tworzą imię i nazwisko poety pol
skiego.

Rozwiązanie zadania algebraicznego umieszczonego 
w numerze 235b.

Godzina 1 min. 7’/a- po południu.
Dobre rozwiązanie nadesłali pp. Janina Ger..cz, Zygmunt 

Stew...., Kazimierz Władysław Toporski, J. Uiechtieff, Sta- I 
nislaw Kostka, Hainan Szatz. Szymon Hufnagel, S. Kinmann, I 
Ludwik Gclbblum, Wiktor i M. MoszkowskL

Odpowiedź od redakcji
Panu H. L. z Granicznej.—W takim razie, jeżeli autor u góry 

zamieszcza iwuja nazwisko lub pierwsze litery takowego. 

~W«SELLi^
W powrocie z Paiyża, tylko na krótki czas wy

stęp sławnego p. JLokhard, z swoimi 3-a nad
zwyczaj cudownie tresowanemi słoniami. 
Występ wszystkich artystów. Początek o 8. (983

(id Lecznicy Jiluga 10.
Dr Goldjlam po powrocie do Warszawy, 

rozpoczął przyjęcie chorych z cierpieniami wewnętrz- 
nemi i nerwowemi (Ełektroterapja), od godziny 12 
do 1, w niedziele, wtorki, czwartki i piątki. (2822

— Dr rJL\ Horyssowicz 6 września wraca
do Warszawy. (2859)

— Dr akowski, ordynator kliniki dja-.
gnostycznej, powrócił do Warszawy. Wspólna nr 33, 
od godziny 4—6. (2862)
znmTrswrwwwKJłMaajgaggżangarnytWfctaCTUirea&TłWWirBwrMPJwawwtrMWWKEMUuraaaMigTrmłwsaótwnnw

— Dr Władysław Wielkie powrócił do War
szawy. Krakowskie-Przedmieście nr 10. (2857)

— Dr Sokołowski powrócił do Warszawy,
(Chmielna nr 32 nowy). (989)

— Dr Zawisza powrócił do Warszawy, Wło- 
dzimieiska 5A, nowy 11. (2865)

— jJSichal Hertz, artysta muzyk', powró
cił do Warszawy, Rysia nr 5. (2858)

— Antoni Htirman, adwokat przy
sięgły (Karmelicka 2), powrócił do Warszawy.— 
Przyj, codz. r. do 10, po p. 5—7. (951)

Pan Zarządzający ministerjum finansów zawia
domił zarząd Banku państwa, że NAJJAŚNIEJSZY 
PAN 19 łipca b. r. Najwyżej zezwolić raczył na 
nadanie Bankowi Polskiemu prawa: 1) dyskonty 
weksli płatnych nietyiko w Warszawie, lecz i win
nych miastach na ogólnej zasadzie, 2) zaproszenia, 
po porozumieniu się będących przy Banku Polskim 
radców handlowych z prezesem komisji dla organi
zacji tegoż Banku, odpowiedniej ilości osób z wię
cej znanych kupców, którzy by na równi z radcami 
handlowemi okazywali pomoc zarządowi Banku 
przy rozpatrywaniu weksli przedstawianych zarzą 
dowi do dyskonty.

Nadto Bank Polski ze względu na mające nastą
pić przekształcenie go na kantor warszawski Ban
ku państwa, jak również dla dokonywania bez przer
wy operacji dyskontowej, wzywa wszystkich, któ
rzy zamierzają przedstawiać weksle do dyskonty 
w przyszłym-warszawskim kantorze, aby oto za
wczasu zgłaszali się do p. o. prezesa Banku pol
skiego.

Według zasad Banku państwa, do dyskonty 
przyjmują się weksle: 1) tylko od osób znanych i za
sługujących na zaufanie, zajmujących sięprzytem 
rzeczywiście handlem, 2) oparte na aktualnych 
handlowych stosunkach pomiędzy wystawcą i ży
rantem; pragnący zaś korzystać z prawa przedsta
wiania weksli do dyskonty, zwracać się winni oso
biście do zarządzającego kantorem z deklaracjami 
według ustanowionej formy. Blankiety na takowe 
deklaracja znajdują się w Banku i wydawane są 
bezpłatnie.

Deklaracje o przyznaniu kredytów przyjmowane 
będą codziennie z wyjątkiem dni niedzielnych i 
świątecznych od godziny 11 do 12 w południe. (991

Kurs [ieliij wrostej.
Dnia 2-go września 1885 r.

Z końc. giełdy
Weksle: żiul. | płac.

Deilin 100 mar. z kiótk. ter. -19 SB1/* —.—
Loudvn 1 funt eter. ,, „ 10.01
1’arvz 100 franków „ „ 39.90 .—4—
V> ied(-ń ICO gnid. „ „ 80.85 —.—

Papiery publiczne-
L°o Li. ty z. z roku 1809 d. 98.25 —.—

9o.2j —.—
L .‘ty zast. in. Warsz. seiji 1 95.50 —.—

„ „ 11 94.10 —.—
„ „ n U, 92.60 —.—
„ „ - ,1\ 92.40 —.—

L stv zast. ni. Łodzi feij: 1 89.— —.—
4% Listy likwidacyjne duże —.—

„ „ male —.—“ —4—
liii etc Banku Ces s. I, 11 i 111 —.— —.—
Itcs. Toż. rremj. z roku 1861 —e— ——-

., „ 1866 —.— —.—
* Pożyezla wschodnia rs. lou 97.5.) —.—
H „ „ rs. 100 97.50 —.—
111 „ „ rs K.0 97.50 —.—
Listy wileńskie długot ... —.—

Akcje i obligacje:
Obligacje miasta Warszawy —.—
.Akem dr. żel. v..arsz.-w. is. 1 .ó —■ 1 ' -T-.---
Akeje dr. żel. warsz.-b. r,-. 100 -- .-- --- .---
Akcje ilr. ;<1. waisz-teres; oi. —— ---.---
Akcje dr. żel. fabiyeżno-lódzk. —.— --- .---
Alcie Bonku ha nul. w A ;>rsz 3*25. ---.---
Akcjo Banku uysk. w Waisz. 313. ——•_ ——
Akcie Banku liandl. w Łodzi —.— 3.0.
Akcje warsz. Tow. ub. od ogn. 195. —.—
4.keje warsz. Tow. fabr. cukru —.— —.—
Ąkeje Tow. lab. cukru Józefów —.— ——
Ąkeje Dobrzek Tow. lab. cukru —.— —e—
Akcie Tow. Lilpop, KauiLew. —,—
ujecie Tow. zakŁ urzędz. Zaw. u—.,*—.

Wartość kuponów:
Od Listów zast. nowych 5% kop. 982/3 
Od Listów 2. m. Warsz. s. I-i II k. 211r/s
Od Listów zast. m. Lodzi kop. 169*/a
Od Listów likwidacyjnych liop. 1023/9

NA PLACU WITKOWSKIEGO.
Dnia 2-go września 1885 r.

Bud Korzec
od | do od [ uo

k u p i e j e k
Pszen. 242 sm. i ord. . — —r .UO 570

„ „ pstra i dobra — — 6 5 —
,. „ b ala . . . — — 630 —
„ „ wyb. (nowa) — — 6i5 —

Żyto wyborowo 232 funt. — — 450 465
„ średnie (stare) . . — — 420 435
„ wadliwe.................. — — •—• *—

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 272 f. — — —
Owii-s (nowy) . . . 142 t. — — 270 325
Gryka......................  202 t. — — •— —
Rzepik letni...................... — — — —

„ zimowy 212 funt. — — — —■
Kzepak rapes z m. 212 i. — — — —
Groch polny 262 funt. . — — —
Ziemniaki........................... — — — —•
Masło świeże iunt . . . — — — —

„ solone pud . . . — — — —
Siana pud........................... — — — —
Słomy pud...................... — ---  • — —
Drzewo opał twar. s. kub. — --- — —

„ miękkie „ — — — —-•

Cena okowity: 
z dnia 2-go września 18;5-go r.

Hurt, skład, garniec rs. 2 kop. 56 
>. wiadro rs. 7 kop. 87*

KSIĘGARNIA,
Skład materiałów piśmiennych

A. Karwowskiej
i Fr. Zabłockiego, 

róg Krakowskiego - Przedmieścia 
i ulicy Hr. Berga Nr 5, 

za patrzona w książki szkolne przepi
sane przez Władze, tak dla szkół rządo
wych, jako i prywatnych zakładów.

Materjaly Piśmienne 
wszelkie utensylja szkolne, w wielkim 

wyborze, 
Prenumerata pism krajowych i za

granicznych. 1827

I Karpińskiego Apteka sl
Elektoralna Ni 3b.—WIKA lecznicze, 
gajuanie, jarowa fabryka wód minerału. I

Do fclwarku w blizkości "Warszawy, potrzebny

Ekonom
żonato człowiek starszy lub też

H.!2ŁA.T>Oj9u 
kawaler. Tylko dobre świadectw i uwzrlę- 
dnionejni będą. — A.eja Jerozolimska Jii 24, 
mieszkania <Nż 3» 2278

Ważne dla Rolników.
Wyszła z druku broszura i jest do naby

cia we wszystkich księgarniach: 

0 sposobach uratowania 
z upadku naszych gospo

darstw rolnych, 1897R 
przez Konstantego Przeciszewskiep, 
znanego chemika i agronoma.—Cena k. 60, 
z przesyłką pod opaską kop. 75. Skład głó
wny w księgarniach Maurycego O: gelbranda 
wprost Kopernika, Filja Senatorska Jfe 22. 

| Szkoła Realna | 
I 4-klasowa prywatna I 
I BEMffiBEiWO, I 

Jerozolimska 23b.
Wpis i egzamina wstępne roz- i 

| poczynają się 20 Sierpnia, lekcje H 
| 1-go Września. 2068

Do wspólnej Edukacji
w NAUKACH,

z 5-ej i 6-ej klasy, wyższego zakładu żeń
skiego, poszukuje się 3" lub 4 panienki. in
dom ośl Nuwy-Świat Ii 22, mieszkania 25, 
od 4 do 6 po południu. 2275



Koronek ruskich
w Warszawie.

ulica Mazowiecka Jfe 3, drugie piętro, 
otrzymuje wielkie transporty KORO
NEK z najlepszego jedwabiu czarnych 

creme i bouton d’Or.
nillininlr różnej wielkości, w tychże 
uUllDlua. kolorach.

to wynajęcia od 1 Października r. b. 
row o-urządzający się lokal na 

| Chambres garnies 
złożony z 14 pokoi, na ] 
trze, bardzo biizko kolei Warsz.-'Wied. 
Wiadomość Marszałkowska 14114,mie
szkania 18. 14421-

Ktoby sobie życzył wygubić 

kuchenne robactwo, 
proszę się zgłosić pod Ja 48, przy ulicy 
Chmielnej, do mieszkania M 1, od 12-tej do 
6-tej po południu. 2317

nilCITini'] do chustek, z niei białych
ULlDAjUla i kolorowych,
WtlPIfiVi r™nej szerokości, z nici 
Ifi'bunhl białych i kolorowych.

Kamili
KOPfllil'i sukien, bielizny, mebli i 
li-Ul uli Al firanek, oraz kościelne.

Tamże Herbata firmy Szlakowa, je
dyna w Warszawie, posiadająca ogromne 
składy w Moskwie i Petersburgu.

parterze, 1 pię- |
1 Warsz.-Wied. I

nowe, oraz przyjmuje wszelkie reperację for
tepianów i pianin oraz strojenia. Ńowy-Świat 
JŁ 54, Fabryka fortepianów Janiszewskiego.

Są do sprzedania 2200

Do sprzedania w. doskonałym stanie, .stare 

Drzwi, Okna 
eerklaste z okiennicami, tambory, schody krę
cone. Obejrzeć można u majstra ciesielskiego 
Hofna, Wspólna 27. Wiadomość o eenaeh w do
mu po telegrafie, Królewska od 11—12. 2255

S

Tegoroczne żyto do siewu
PROBSZTAJSKIE

(l-szy siew sprowadzony wprost z miejsca) 
rs. 6 za korzec, sprzedaje się w folwarku Ra- 
dzimowice, stacja pocztowa Strzegowo, gu
bernia Płocka, za dostawę do Konopek lub 
Mławy, stację kobei Nadwiślańskiej, 25 kop. 
za korzec. Za dobroć i prawdziwość nasienia 
właściciel poręcza. 2288

Za umiarkowaną cenę i na wyjątkowo do
godną spłatę, skutkiem interesów familijnych, 
iest do sprzedania 

ran

Z obrotem 2,530 rs. Wiadomo.-ć u p. Hoyera. 
Aleksandrja 11, od 3 do 7» 2269

!
 Przyjmuje wszelką bieliznę do znaczenia. ||

Marszałkowska 67|I4I, I

Skłai Płótna i Bielizny stołowej, |
■ Z FABRYKI 2187

ŻWIOWI
otrzymał i poleca:

Kołdry Pikowe, g 
duże, pensjonarskie i dziecinne, 

białe i kolorowe! ®
Ceny fabryczne, stałe.® 

R. CZARNECKI i S-ka, I 
Przyjmuje wszelką bieliznę do znaczenia. ||

!!!Korzystajcie!!!
|| z rzadkiej i niebywałej okazji, ® 

gMT śpieszcie*Wń 
I il SKLEPU WYPRZEDAŻY 1 

przy ułicy Bielańskiej, obok cu- g|
te] kierni w domu M 7, gdzie Hotel Kra- H 
H kowski, gdzie
gjistro we Czwartek i po-J 
g jutrze w Piątek
H odbywać się będzie

Hffl Wffiiżi 

S Barchanów, Flanelek drukowa- H 
1 nych, Flaneli wełnianych, Ma- gg 
i terjatów wełnianych na suknie, g 

Q Kołder watowych, pikowych i g 
1 wełnianych, Chustek wełnianych ® 
| Firanek, Dywanów, Chodników H 

H i Bielizny Stołowej. 22-. 6 g 
■WmwaMHBSBMi

hwy używane:
dwa Landa poczwórne, prawie nowe, do wsi 
i do miasta. Karety potrójne, Karety po

dwójne, Faetcny, w fabryce powozów

ja., łsjrltteił,
Erywańska łś 3. 2277

IV-klasowe prywatne
Progimnazjum żeńskie

Izielam lekcyj kroju ft 
tak łatwą, że każda | 

uczennica po upływie tygodnia będzie B 
......................... | 

ne, mogą g 
starszych s 2287 |

Zakład nauki kroju |
ulica Chmielna At £0, mieszk. 6, p

POD FIRMĄ

CHARLOTTE DURAND,
Będąc upoważnioną przez właściwy 

urząd, mam honor zawiadomić osoby 
interesowane, że udzielam lekcyj kroju 
metodą najlepszą it’'....................
1 ' • . 
mogła skrajać suknię; kurs rs. 12.

Uczennice uzdolnione, mogą 
otrzymać, patent, przez urząd f 
krawców poświadczony.

Heleny Biełozierskiej,
przeniesione zostało z ulicy Hożej na ulicę

Wspólną Ńr 16, 
zawiadamiam osoby interesowane, że zapis u- 
czennic przychodnich, oraz jensjonarek roz- 
] oezął się z d. 1 (13) Sierpnia r. b. 2117

'• (A i

MAGAZYN MEBLI j 
wielki wybór wykwintnych i skromnych | 
świeżych fasonów. —Kupno i wynajem | 

mało używanych. 4 Ł
i S-fesi, I 

Marszałkowska Aś S3.
Dokładność i wykończenie firma gwa- g 

rantuje. — (Ceny nizkie ale stałe), |

W lesie douacyjnym Leszczydoł pod Wy
szkowem nad Bugiem, są do sprzedan'a z 
wolnej ręki trzy poręby, zawierające prze
szło 30 dużych morgów lasu sosnowego. — 
Konkurenci oferty swoje zechcą wysłać przed 
1-szym < Listopada r. b. na stację pocztową 
Uniejów w guberni Kaliskiej, pod adresem: 
fcem. Hrab. 'Jola. — Uprzedza się:

1. Że postąpiona przez kupca suma ma 
być całkowicie z góry zapłaconą.
. 2. Że .kupiec będzie obowiązany pozostawić 
nasienniki’w liczbie wskazanej przez admi
nistrację lasu, jako też i znajdującą się w 
tych trzech porębach młodoeianną dębinę.

3. Że do wyrąbania i wywiezienia drzewa 
z tych porębów, pozostawiony będzie kupco
wi jeden rok czasu licząc od daty kupna. 2175

Skład wód mineralnych natural
nych, przy Aptece pod firmą 

D. T. Heinrich 
istniejący, zaopatrzony został w wody 
Vichy, tegorocznego czerpania ze źró
deł: Grandę Grille, Hopital, Celes- 
lins, Hautrives, Mesdames, Cho- 
mel. — Woda. Vichy używaną jest w 
cierpieniach organów trawienia, w cuó 
robach wątroby, przy kamieniach żółcio 
wyeh, w chorobach śledziony, _w choro
bie cukrowej, przy wydzielaniu piasku 
i białka, w cierpieniach pęcherza, pe 
dagrzć, reumatyzmie, oraz w, cierpie

. niach nerwowych na podstawie artre- 
tycznej rozwijających się. 637R

1893r

MAGAZYN BLAWATXY ■
fcia Makowskiego,

J ■ A.-.-. ■ ....... . ■

Drży Placu Teatralnym*
OTlFtZ^lVEj^L «

Pragnąc dostarczyć JJWW. i WW. Panom mebli dobrych, produko- | 
wanych we własnych warsztatach, poleca takowe od najskromniejszych 
do wykwintnych, przyjmuje również zamówienia na roboty tapicersko- | 
dekoracyjne, gwarantując za dobroć towaru i roboty, z czem polecają się 
Sz. Publiczności.—TaniewsK. KicSater i KJippel. 2157

Położony w średku miasta, urządzony z wielkim komfortem, kuch
nia francuzka, znakomita piwnica, usługa, oprócz polskiej i ruskiej, 
francuzka,' niemiecka i angielska; kąpiele, powozy, karety w hotelu, 
omnibusy wysyłane bywają na każdy pociąg, poleca nowy właściciel 

2237 A.

RESTAURACJA i BAWARJA 

pod „Iową Gwiazdą,” 
prsy ulicy KielaŃsfciej Mr 5, d©m p. Hau’®, 

mieszcząca się w obszernym cienistym ogrodzie, z 2-ma werandami i lokalem zimo* 
wym na 1-m piętrze, poleca swą wyborną kuchnię, oraz Piwo Bawarskie z renomo
wanego browaru W'. Kijok & Comp. Ceny bardzo przystępne, usługa szybka. Codziennie 
wieczorem przy oświetleniu elektryeznem Koncert doborowej orkiestry uprzyjemnia 

wWaleszyński.
-------------------------------------------------- gflg8SBEMBg»aMiMMggiśS

Prawdziwą Essencję Octową Frankfurtską
lnie tak zyrany EKSTRAKT OCTOWY’

z Fabryk Stowarzyszenia Przemysłowo-Chemicznego w Moguncji, 
najznakomitszy środek co natychmiastowego przygotowania octu kuchennego, 

stołowego i do maryrtat, mają zaszczyt polecić
SKŁADT MATSlIWrAŁÓW APTECZMYCH

WYŁĄCZNĄ SPRZEDAŻ HURTOWA. 1830R H

NOWOSCII
I na suknie i okrycia damskie.

ul ca Senatorska M 4S4/5 ulicą Marszałkowska £40, S
obok kościoła FP. Kanoniczek, pomiędzy Świętokrzyzką i Placem Zielonym.

A

10 Ol* P i '
sntralnyin punkcie miasta Krakowa z no- 11 wAUfemOntL-- - ------------------------

w najlepszym porządku i sile, są do sprze
dania po cenie bardzo nizkiej.—Wiadomość 
na miejscu u właściciela posesji w Mokoto
wie A. Niowińskiegih 2293

w centralnym punkcie miasta Krakowa z po
wodu słabości właściciela jest w każdej chwi
li do sprzedania. Wiadomość u pani Anto- 
niewskiej, ulica Szpitalna pod 4, w Kra
kowie- 2281

OTWARTY KREDYT
w Magazynie Spółki Zjednoczonych Majstrów Krawieckich, ulica Długa H 
Nr 20/550, dla każdego mieszkańca m. Warszawy, mogącego przedsta- & 

I wić dwóch odpowiedzialnych poręczycieli.—Ohstalunki tak za gotowiznę H 
I jak i na kredyt, dopełniają się prędko, z materjalów gustownych pó H 
| cenach umiarkowanych, przez biegłych oznaczonych. 972r’



W. STEINICKE (Ł PAWEŁ POST
w.'Włocławku, ulica Zarazamcze.

18l9r

Mastiks-tekturę różnej grubości. 
Tekturę i massę do naklejania. 
Lak asfaltowy.
Smolę angielską, asfaltową. 
Pasy tekturowe.

Listwy drewniane i t. p.
Przedsiębiorstwo pokrywania dachów na różne sposoby, — a przeważnie nd nowy sposób 
zagraniczny, jako też wszelkie roboty asfaltowe, wykonywa przez własnych fachowych robotni

ków zagranicznych,

Asfalt chodnikowy.
„ izolacyjny.
,, Trinidad Epuree,, 

Holzcement.
Kit do dachów.
Tafle izolacyjne i t. p.

■ ■'x . .... .. ... ......

Sprzedaż detaliczna wszelkich wyrobów, oraz skład u p. "W. STEEW.K®S&S3, 
®tary-Kynek Nr 5.

Sprzedaż detaliczna w fabryce wyłącznie za gotówkę.

9

1)

2)

Polski Magazyn Mebli
poleca s ę łaskawej publiczno- Ig i ŁS JL, f!W, @
śei, po conaeh bardzo nizkieh Do spr. edama » "w » u m
wybór Mebli, dobrej roboty’ najnowszego fasonu, mnie szc i większe, 
„„ r-tóre irwarantuie. oraz z fartuchami, latarniami, lardzo lekkie i gu- 

A®- . \t, :. oi;,Stowne.—Chłodna 36 SR. 2249

Bliższych informacyj chętnie udziela, oraz przesyła na źą- 
j danie potrzebne druki; Zarząd Towarzystwa w St-Petersburgu 

(Wielka Morska Nr 18), Jeneralna Reprezentacja w Warszawie, 
(Marszałkowska 144), oraz Agenci Towarzystwa we wszystkich 

i miastach Cesarstwa i Królestwa.
JBrosaairki, ze szczególowemi opisami każdego rodzaju ubezpie

czeń życiowych, wydają się na żądanie bezpłatnie. 1801R

mn!e:sze i większe, 
•< .....uvumtii, j,uaiiiJituiJ, ivB.it i gU"
stowne.—Chłodna M J6. 2249

ł Zakłaizia StełmacŁsIim.

3)

Do 1-go Stycznia 1885 r., Towarzystwo „Rossja,” zawarło 10,109 ubez
pieczeń życiowych, na ogólną summę rs. 37,841,150.

W r. 1885 dywidenda dla ubezpieczonych wyniosła °|o. 

Ubezpieczenia ogniowe: 
wszelkiego majątku ruchomego i nieruchomego od pożarów.

rzvAiuje wszelkie roboty Stolaiskie i taj i- 
cerskie W.Pogodziński dawniej Kalisz. Sena- 
t orfika i xóx Bieuuiskiai 1p« 2242

In* lltrw 

R 0 S S J A 
założone w rofau 1881 

w St-Petersburgu, Wielka-Morska Nr 13. 
Kapitał pełno-wpłacony. , rs. 4,000,000. 
Rezerwa premji ..... . rs. 1,300,000.

Razem , . . rs. 5,300,000.
Towarzystwo przyjmuje: 

Ubezpieczenia życiowe: 
na najkorzystniejszych warunkach, oraz z udziałem w czystych zyskach 

Towarzystwa.
Ubezpieczenia na wypadek śmierci, (zapewnia
jące byt rodzinie etc., etc.).
Ubezpieczenia na dożycie, (zapewniające posagi dla 
panien, zabezpiecz, kapitału na starość etc.).
Ubezpieczenia rent (zapewniające dochód na starość, 
stypendja dla chłopców etc.).

Przygotowanie i sprzedaż tego środka, jako 
niezawiernjącego w sobie nic szkodliwego, 
dozwala się na ogólnych zasadach handlu.

VALDIVIA.
Woda ta jest najnowszym wynalazkiem d-ra 

Bitek z Ameryki, a służy do odmładzania i ude- 
likatnienia cery, niszczy piegi i zmarszczki, za 
pomocy dwukrotnego nacierania dziennie twa
rzy po umyciu rano i na noc. Świętokrzyzka 
.kit 20, nowy 26, mieszkania 9. 1315

Lekcje tańców 
udzieląm u siei ie, po domach naukowych i 
prywatnych. — Elektoralna Ja 6.

2243 Artur Orczyński.

edno-Łonuy, mało używany, silnej budowy, 
| zdatny na dorożkę do sprzedania, na żądanie 

może być upiząż z liberią i numerem dodana, 
wraz z końmi. Wiadomość: Ziota 54. 2258

PENSJA ŻEŃSKA 
S. Tołwińskiej, 

ulica Chmielna J.s 48, (róg Zielnej).
Zapis uczennic odbywa się codziennie. Przyj
mują się pensjonaiki, pólpensjonarki a także 
panienki nie umiejące czytać. Lekcje rozpo- 
czną się dnia 26 (14) Sierpnia. 2284

| 2-klasowa, z oddziałami wstępnę- 
mi, urządzona wzorowo, ulica Be

dnarska Nr 29, 
przysposabia gruntownie do gimnazjów. Za
pisy uczniów tak przyehodnieh, jako leż i sta
łych, na warunkach przystępnych, przyjmują 
się każdodziennie, prócz świąt od 9 rano do 3. 

2167____Grabowski.

BIELIZNA
o 5O°|0 taniej,

bo w mieszkaniu sprzedają wszelką bieliznę 
damską, męzką i dziecinną, koszule męzkie 
z madapolamu, gorsy webowe, dubeltowe bo
czki, po rs. 1.50, płócienne męzkie, po rs. 2.25. 
nocne po kop. 70, damskie koszule od k. 85, 
majtki damskie od k. 65. Przyjmują się wszel
ko obstalunki na wyprawy i do sklepów pro
wincjonalnych. Fasony męzkich koszul najle
psze.—Fabryka prowadzona ) od zarząd, m sj e- 

i cjalistki,—Senatorska J?r 18, wprost kośeio- 
I ła na parterze, wprost bramy.

Specjalna Fabryka Bielizny
I Ims Teofila Fuks.

Pensjonat żtf w Irakm
(ul. Kanonnicza 9),

Wyższa 8-klasowa szkoła żeńska z językiefi 
wykładowym niemieckim, konwersacja w ję« 
zyku francuzkim i angielskim. Języka pot 
skiego uezy tak samo gruntownie jak w im

2190 Przełożona Zakładu.

Nauczycielki,
Nauczyciele wykwalifikowani, Bony francuz’ 
ki i niemki świeżo przybyłe, Korepetytorzy, 
Osoby na demi-place, na lekcje muzyki”! 
Rządcy dóbr z kaucjami są do umieszczeni 
zaraz. Biuro nauczycielskie Łuczyńskiego,-« 
Trębacka Je la. 1719R

1 Szkole 4-klasowej
klasycznej z pensjonatem 17421

JÓZEFA WZIIWSL
Zai is uczniów trwać będzie od 5 (17) do 16 (281, 
Sierpnia r. b.— Warszawa, Smolna Jfe £7< 
fis

Przełożona Pensji żeiskiej Klasowej 
w Warszawie; Szpitalna Jś> 8, zawiada
mia osoby interesowane, że zapis uczennil 
przyehodnieh i miejscowych, na rok szkolny 
1885/6 rozpoczął się 16 Sieronia. Lekcje zał 
rozpoezną się dnia 3 Września.—Specjalno
ścią zakładu jest kształcenie uczennic w ję« 
Z’ku francuzkim. 2271

W1 Fortepian
o 7 oktawach, palisandrowy, z fabryki Ma
łeckiego, mało używany, jest do sprzedania- 
Marszałkowska JJi 60 nowy, mieszk. 7. 228<?

AffiTEfM.
Najskuteczniejszy środek do wy
niszczania na zawsze Odcisków 
i Brodawek, Aptekarza W itolda Czaj
kowskiego z Moskwy.
Pudełko z flakonem mniejszym kop. 60, 

„ „ dubeltowym rs. S.
Sprzedaż hurtowa i detaliczna w 

Składzie papieru 
St. Winiarskiego, 

Nowy-Świat Ja 62 w Warszawie, 
oraz we wszystkich składach Materja- 
lów Aptecznych i Aptekach w War
szawie i na prowincji. 1851R

W/5<r

0 20”|o u'żei cen fabrjcznycli!
W Składach Banko Polskiej 

przy ul. Nowogrodzkiej, cdg. 2—5 po połu
dniu, sprzeda ą się codziennie różnego gatun
ku szelki i pouwiązki.— Handlującym > dstę- 
puje się rabnt. 1881R

Śledzie pocztowe 
świeże, nadzwyczai tłuste i del katne, od r®- 
1 k. 20 za baryłkę lub puszkę, zawierającą 
15—20 śledzi, poleca A. W. Koczalsai, kan
tor Swigtokrzyzka 27 (nowy Ioojlł
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HOTEL POLSKI

ner-
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1877 r.
1877 r.
1880 r.
1883 r.

»

PORTLAND ANGIELSKIEGO,
Rcbinsa & Comp, w Londynie, 

oraz 1 me marki Cementu angielskiego. 

H Cegły i Giiny [[Mtrrtj, 
Węgli kowalskich anólsW, 

!| Tektury smotowcowej. 
| Rur glazurowych i dren.

w Warszawie.
Położony w środku miasta, z grun

tu odrestaurowany z komfortem -:— 
wszorzędnych Hoteli zagranicznych u- 
rządzony. Posiada 120 Numerów nowo 
umeblowanych, w cenie od 50 kop. do 
4 rs. za dobę z jedną, pościelą.—Re
stauracja, Cukiernia, wynajem Karet, 
Pralnia, w środku dziedzińca Ogródek 
spacerowy, Omnibusy na wszystkie po
ciągi. Służba włada obeemi językami.

Nowa Administracja Hotelu poleca 
się względom Szanownej Publiczności.

przy ulicy Elektoralnej te 5, 
naprzeciw Banku 

nadszedł świeży transports

potrzebuje zaraz miasteczko Pajęczna, w po
wiecie Nowo-Radomskim. 2313

Jaknajlep:ej urządzono, z wszelkiemi utensy
liami, w środku miasta oddawna egzystują
cą, jest do odstąpienia. Wiadomość: ulica 
Chmielna te 33 domu, 21 mieszkania na dole, 
z rana do godziny 10-tej i po południu od 
2-giej do 4-tej. 2314

wraz z prawem do najmu lokalu i urządze
niem sklepowem. O warunkach sprzedaży 
powziąć można wiadomość wKaneelarji Wy
działu Upadłości Sądu Handlowego w War
szawie, lub u podpisanego Syndyka Upadło
ści, u którego złożony jest szczegółowy opis 
inwentarza, towarów i urządzenia.

Adwokat przysięgły Alfons PREIS. 
1884R Warszawa, Świętojerska te 8.

z wystawką, eleganekiem urządzeniem i mie
szkaniem do odstąpienia, ulica Marszałkow
ska te 121; wiadomość na miejscu. 1872R

nabiera bielizna i inne materjały, choć
by najbardziej zabrukane, prane w zi
mnej wodzie mydłem Twagicznera 
Sinclaira. Oszczędza się kosztowny opał 
skraca pracę o połowę, oraz i koszt 
ludzi o połowę. Osoby, które mydła tego 
już używały, są pełne pochwał i innych 
mydeł do prania więcej nie używają. 
Koszt niewielki, tafelka 1*/* f. ważąca 

kosztuje 35 kop., 10 tafelek rs. 3.
Główna sprzedaż 

w Warszawie, w Perfumerji 
Aleksandra Lipink, 

Wierzbowa, róg Niecałej te i.

1025r BO SKŁADU

po 75 k. 
po 95 k.

Polecam również po cenach nizkich: czarne kozłowe szyte i ste- 
bnowane, duńskie i jelonkowe długie, glansowane kolorowe, jak 
i męzkie w rozmaitych gatunkach.

Wszelkie obstalunki szybko i sumiennie wykonywam.
225i <T. X_sul1s.37oo.

Fabryka Rękawiczek, Tłomackie Nr 3.

przysposobiła Obicia Papierowe najświeższych deseni i kolorów, w gatunkach począwszy od najtańszych aż do 
wspaniałych, imitujących materje, złotem i srebrem przerabiane, a które na żądanie w kolorach podług materyj meblowych wyko
nywają się.

Ceny stałe i nizkie, gdyż fabryka uerganizowaną jest podług ostatnich wynalazków technicznych, przez co uniemożliwia 
wszelką konkurencję.

Rolety i Ceraty w wielkim wyborze i wszelkich' gatunkach na składzie. 959r
MfiJad Gilcvrny: 15, Krafccwskie-FrzCdmieście ®r 15.

fWBRYR’A OBIĆ PARlSWbWYPH
POD FIRMĄ

spodarstwie domowem do prania bielizny 
w zwyczajnej wodzie pokojowej, łatwy do 
tiżycia nawet cla nieletnich.—Przedewszyst- 
k em odznacza się oszczędnością znacz
ną mydła i zachowywaniem w najle-

Cena tego przyrządu, wraz z prże- 
“Ztową rs. 5, do Syberji rs. 8.—Do

i z kapitałem od i,500 do 3,000 rs., 
g jest poszukiwany do korzystnego in- 
I teresu. Kapitał powyższy ma być użyty 

do powiększenia interesu. Wiadomość
® pod lit. A. B. £4, nadesłać do Biura 
| Ogłoszeń Rajehmana i Frendlera, ul. 
g Senatorska te 18. 1899R

Maxa Elb w Dreźnie,
atestowana przez Cesarsko-rossyjski Departament Medyczny w Pe
tersburgu, jak i przez wielu znakomitych chemików i medyków. 

Premiowana na wystawach powszechnych: w Wiedniu, 1873 r. 
w Amsterdamie 1883 r.

oraz na Wystawach Kucharskich: w Berlinie, 
w Hanowerze, 
w Hamburgu, 
w Lipsku, 

Skład hurtowy w Warszawie w Domu Handlowym

Franciszka Fuchs i Synów, ul. Miodowa Nr 14.
Składy detaliczne we wszystkich znaczniejszych Składach aptecznych, 

handlach win i towarów kolonjalnych. 1036

Rs. 5,000-6,000, 
potrzebne na hypotekę do spłacenia Towa
rzystwem.—Wiadoińość:' Złota te 22, m. 15, 

między godziną 5—6.__________ 2316______
Do rozwinięcia interesu na większą skalę 

przemysłowo-handlowego, bardzo korzystne
go, potrzebnym jest 

Wspólnik 
z kapitałem najmniej 10,009 w gotowiźnie. 
Wiadomość w skiadzie odlewów fabryki Po
ręba, uliea Nowy-Świat te 35, od godziny 8 
do 11 i od 4 do 6. 1892r

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowaą Pu
bliczność, iż na nadchodzące Święta 

Rosz-Haszono i Jom Kipur. 
otwieram

DOM MODLITWY 
w Sali Obywatelskiej, przy ulicy Pań
skiej te 29, gdzie będzie śpiewać chór, zło
żony z 10 osób, pod” moją osobistą dyrekcją. 
Mając nadzieję, że Sz. Publiczność zaszczyci 
mnie” swoją obecnością, yozostaję

z głębokim szacunkiem

KOPEL NACH
Kantor ż Kowna.

Bilety nabywać możaa codziennie na 
miejscu._________________ 2318___________

W dniu 9(21 Września r. b., o go
dzinie 11-tej przed południem, w Wydziale 
Upadłości Sądu Handlowego w War
szawie, przed Sędzią Komisarzem, sprze
dany zostanie ryczałtem przez licytację prze
szło od lat 40 istniejący

SiM Matenałów Aptecznjcii
port firmą

„AMERYKANKA”
;przyrząd nader pożyteczny w każdem go
spodarstwie domowem do prania bielizny 
w zwyczajnej wodzie pokojowej, łatwy do 
i ’ ’ ■ • • • ■ ” _ ’ '
k em odznacza się oszczędnością znacz- 
> . „ ‘ M 
pszym stanie bielizny. — Agenci są po
żądani.—f 
syiką pocztową 
każdego przyrządu doda e się informacja.— 
Adresować należy: Do Agenta Gubernialne- 
go Rossyjskiego Towarzystwa Ubezpieczeń, 
B. Szlemenzona w Symferopolu.

List Siódmy.
Szanowny Panie Benjaminie Synu Eljasza! 

Miałem przyjemność otrzymać już od pana 
jedną „Amerykankę,” w zupełności odpowia
dającą swemu celowi.—Oświadczam Panu za 
to prawdziwą wdzięczność i pragnę, ażeby 
przyrząd ten rzeczywistej wartości, w pi
smach był opublikowanym.—Załączając przy 
ninięjszem tr. pięć, upraszam pana o wysła
nie mnie jeszcze 1 „Amerykanki,” pod adresem 
1 odpułkownika Teodora Syna Aleksandra 
Gołcdolinskżego, w mieście Starobiel
sku Gubernji Charkowskiej.—Dnia 8 Stycz
nia r. 1885. Starobielsk.

Autentyczne listy przechowywane są 
w Redakcji Tauryckich Wiadomości 
Gubernialnyeh. 2312

Cecha fabryczna na przyrządzie: 
«B. Śzlemenzon— Symferopol.» 

“SKRADZIONO?"
Rewers na 500 rs. z daty 29 Kwietnia 
1885 r., wystawiony przez Gustawa Kory- 
but-Daszkiewicz, na imię Jadwigi Hryn- 
cewiczówny, płatny za miesięeznem wy
powiedzeniem w d. 29 Kwietnia 1885 r.

Weksel na 500 rs. wystawiony przez An
nę Piotrównę Hiyncewicz w Rohaezewie, na 
imię Jadwigi Hryncewiczówny, płatny za 
Okazaniem.

Uprzedzam przeto aby nikt tych dokumen
tów- nie nabywał, gdyż takowe przez Jadwi
gę H. nikomu nie były cedowane, ani też 
podpisem jej nie były wcale opatrzone.

Teodozy Moszyński,
If 00R Żurawia 26.

ĘKAWICZKI 

w znacznym wyborze.

' SZYCIE MOCNE.
na 3 guz., czarne, jasne i duńskie w różnych kolor.; po 65 k. 
na 4 guz..
na 6 guz.

BEZ AGENTÓW

H. Lindner dawniej Schlesinger,
Nowy-Świat te 46. 1114R

earn

414456
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dawniej J. RÓŻAŃSKI,

w najświeższym guście; Epolety płócienne, dre
lichowe, drewniane i kolorowe, Ceraty wszel

kiego rodzaju, poleca w wielkim wyborze ft
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Największa Parowa

FABRYKA GORSETÓW
Podaję do wiadomości Szanownej Publiczności, że 

’ na nadchodzący sezon jesienny zaopatrzyłem skład 
w wielki wybór kilkuset tuzinów imitacyjnych 
i prawdziwych fiszbinowych Gorsetów według 
najlepszych fasonów paryzkich i wiedeńskich, je
dynej specjalności w ko.orach czarnych i ciemnych.

Przy doskonałcści mego wyrobu renomowanego 
w calem państwie, usilnie starać się będę zasłużyć na 
zupełne zaufanie Publiczności. Z uszanowaniem 

Wilhelm Steiner, 
FabryKa Gorsetów Świętokrzyska Jfr 24. 1898R

MAGASIN mffif

1896R

3
1887R

ulica Rymarska Mr 12.
Dla udogodnienia sprzedaży detalicznej urządzonym został obszerny osobny oddział w tymże składzie.

MECHANICZNEGO WYROBU OBUWIA“
Zarząd

' -t»00§§000------- —

Powołując się na powyższe ogłoszenie, mamy honor zawiadomić Szanowną Publiczność, o otrzymaniu pierwszego znaczne- 
gO tfaYisportU tego renomowanego obuwia, wyrabianego z najlepszego wyborowego materjału, podług najnowszego fasonu, a mia
nowicie: obuwie męzkie, damskie i dla dzieci, po cenach nader przystępnych, sprzedaż których uskutecznia się w Składzie naszym 
tak detaliczna, jako i hurtowa.—Handlującym odstępuje się rabat.

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 11 (23) Września r. b.. o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali licy

tacyjnej Magistratu miasta Warszawy, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na 
dostawę w r. 1886 artykułów żywności dla aresztantów Warszawskiego aresztu policyjnego 
w warunkach licytacyjnych wyszczególnionych i od cen. zamieszczonych w wykazie cen do 
tychże warunków załączonym.

Ogólna summa dostawy wynosi 11202 rs. 25 kop.
Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo złoży w czasie i miejscu wy

lej cznaczonem na tece p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną na pa
pierze stemplowym, ceny kop. 60, podług wzoru poniżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kassy 
miasta Warszawy na złożone w tejże kassie radium w ilości rs. 1121 i na koszta ogłosze- 
i ia rs. 85, które nieutrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki i ceny są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, każdo- 
dziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

d.o ćLeDsliSbZS-ojŁ:
W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję się 

dostawy w r. 1886 artykułów żywności dia aresztantów warszawskiego aresztu policyjnego 
w warunkach licytacyjnych wyszczególnionych i po cenach zamieszczonych w wykazie cen 
do tychże warunków załączonym, z ustąpieniem od takowych cen procentów .... (wypi
sać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych 
zamieszczonym. . .

Kwit na złożone w Kasie m. Warszawy radium rs. 1121 i na koszta ogłoszenia rs. 
85, przy niniejszem załączam. .

Stale moje zamieszkanie w . . . . (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia . . . 
(wypisać dzień, miesiąc i rok). Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 1866r

przy rogu Krakowskiego-Przećmieścia i ulicy Trębackiej, w domu dawniej „Starej Poczty,”
Mamy zaszczyt podać do wiadomości Szan. Publiczności, że na nadchodzący sezon zimowy, został zaopatrzony całkowicie: w bogaty wybór wyborowe' 

go materjału jesiennego i zimowego tak krajowego, jak i zagranicznego, jak niemniej w znaczny dobór gotowych ubrań jesiennych i zimowych.

jesienne z flanelową podszewką, poczynając od rs. 
Faletoty zimowe na wacie, 
G“O,x°xxitxi.x"y z dobrego materiału.

99
Niemniej wybór Ubrań dziecinnych, Eurek Sławuckich, Szlafroków, Garniturów rannych, Kurtek skórzanych. 

Krój i fason według najnowszej mody.—Ceny napisane na każdej sztuce i są sta’e.

Magistrat miasta Warszawy. |
Dnia 4 (16) Września r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali liey-j 

tacyjnej Magistratu miasta Warszawy, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje ńą’ 
dostawę w r. 1886, około 310,000 pudów węgli kamiennych, dla wo.ociągów warszawskiego, 
i pragskiego, od kop. 16 za pud. " ‘ j

Mający zamiar ubiegSiia się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu- 
wyżej cznaczonem, na ręce p. o. Prezydenta miasta oi ieczętowaną deklarację napisaną 
na ' papierze stemplowym ceny kop. CO, podług wzoru poniżej zamieszczonego, wraz z kwitem 
Kassy m. Warszawy, na złożone w tejże Kassie radium w ilości rs. 4160 i na koszta ogło
szenia rs. 100, które nie utrzymującemu się przy licytacji, będą zwrócone.

Warunki są do przejrzenia w wydziale Administracyjnym Magistratu, każdodziennie 
wyjąwszy dni świątecznych.

<5.0 i:
W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję się 

dostawy w r. 1886 około 310,000 pudów węgli kamiennych, dla wodociągów warszawskie
go i pragskiego, po cenie kop..........za pud, (wypisać literami), poddając się wszelkim obo
wiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie m. Warszawy radium 4960 rs. i na koszta ogłoszenia rs, 
100, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia.;.' 
(wypisać dzień, miesiąc i rok). Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 1838

ZR W UDO HIENIE
W Towsta MersM® Mectoiicwo Vmh Otom

ma honor zawiadomić, iż wyłączną sprzedaż tychże wyrobów na Królestwo Polskie, poruczył

L. - ■- ;ę. ■



jStauKa i wychowanie.

Polka przyzwoicie wychowana, posiadająca 
język francuzki, muzykę i inne przedmioty 
klasyczne, życzyłaby znaleść kilka godzin 

zajęcia, za przystępną cenę. Ulica Wspólna 
Jfe 33, mieszkania 16.1764

U sobą która była przez 10 lat rządową 
nauczycielką w mieście, pragnie teraz za 
śuieżem pozwoleniem kuratora, przygotowy

wać chłojców lub dziewczynki do klas. Oso
by interesowane raczą składać swoje adresy 
w kantorze Kuriera pod liter. S. Z. 13604

"Nauczycielka, posiadająca patent z u>.cn^ 
[leżenia Instytutu Aleksandryjsko-Maryjskie
go, poszukuje lekeyj na pensje lub w do
mach prywatnych. Widzieć się można od 
10 do 12 w południe. Mazowiecka M 5, mie
szkania 15. 13208

I; ©mieszczenie dla panienki z instytutu 
muzycznego za lekcję muzyki z dopłatą, 

lub z innego zakładu naukowego bez lekcji. 
Wiadomość u stróża, ulica Ciepła Ni 9, od 
godziny 10-tej do 5-tej.13417

L caeii ki. 6-iej szkoły realnej i ucz. ń ki. 
,6-iej gimnazjum filologicznego, poszukują 
umieszczenia stałego lub korejetyeyj. Nowy- 

Świat Na 21. mieszk. 30.13711

ZJtanęja Ula uczniów szkół prywatnych, ko- 
(jrepeiytor uczeń kl. 6-tej w miejscu. Zn pe
wni :t się opieka macierzyńska. Wiadomość: 
ul. Chmielna 27, m. 18.13706

Nauczycielka z wyższym patentem, która 
[jj świeżo ukończyła gimnazjum, poszukuje 
lekeyj. Nowolipie Jfe 16, mieszk. 13, 13349

Języka niemieckiego uczy z konwersacją 
doświadczony nauczyciel. Wiadomość: uli
ca Widok 14 dawny, od 11 do 4 i od 7—9. 

{yanienki jedna lub dwie, uczęszczającego 
zakładu naukowego, mogą znaleźć pomie

szczenie z konwersacją francuską, fortepia
nem, przy zacnej rodzinie, za przystępną ee- 

i nę. WTspólna Jfe 33, mieszkania 16. 1840
' fcKgielka młoda i wykształcona z konwer- 
t ilsacją francuzką, muzykalna, mająca do- 
‘skonałe świadectwa, poszukuje miejsca. Plac 
Ś-go Aleksandra, róg Wspólnej Ni 5a, mie
szkania 4. 13552 

łnstytutka z dyplomem poszukuje lekeyj 
| lub korepetycyj, przygotowuje do gimnazjum. 
Fańska J& 4, m. 39, od 12—4. 13681
tjfudent matematyki, posiadający języki: 
j^francuski, niemiecki i starożytne, poszukuje 
1 ekc yi i korepetycyi. Hoża 54 nowy, m. 5.

W
Ctajacja dla uczniów prywawyeh w bllzko- 
jyści pierwszorzędnych pensyj. Troskliwa o- 
pieką, dozór męzki, korepetycje, warunki 
przystępne. Zielna 7A stary, dom V ernera, 
w 2-giej bram e, mieszkania 7. 13791
Ltancja dla uczennic, za pozwoleniem vł.t- 
iydży szkopnej, opieka, pomoc w naukach, 
fortepian, na żądanie korepetycja i kowersa- 
cja w językach niemieckim i francuskim, po 
cenach umiarkowanych. Wilcza Ni 28, mie- 
szkania 7.____________________13734_____
Nauczycielka z patentem, udziela lekcje 
llmuzyki, oraz przysposabia panienki do 
zakładów naukowych, metodą poglądową. 
Chmielna Mt 25 stary, 35 nowy, mieszk. 7.
Ctancja dla uczni i uczennic. Śliska 40 
jjstary, 54 nowy, m. 13._______ 13627_____
L tudenż uniwersytetu poszukuje lekeyj lub 
Ukorepetycyj, które przyjmuje za możliwie 
nizką cenę; może przyjąć za obiady, lub też 
przy większej liczbie godzin na całodzienne 
utrzymanie. Wiadomość na Złotej Jfe 57 no
wy, mieszkania 8, od godziny 10-tei do 12-ej 
i od 3-ej do 7-niej,____________ 13848_____
Potrzebna jest nauczycielka polka, ucząca 

metodą poglądową z językiem ruskim i 
niemieckim. Twarda Jfe 19, m, 5. 138Ł6

Student uniwersytetu (matematyk) poszu
kuje lekeyj lub korepetycyj. Trębacka M 
la, mieszk. 12._______________ 13847

jjcszukuje się osoby posiadającej dokła- 
1 dnie języki: francuski i niemiecki i mogą
cej udzielać takowych od godz. 8-mej wie
czór. Osoby interesowane zechcą warunki swe 
zostawić w kiosku, pod lit. X. Y.. przy zbie- 
gu ulic Rymarskiej i Leszna._______13841
Ł tudent 3-go kursu pirawa poszukuje lek- 
kycyj lub korepetycyj, może przyjąć zajęcie 
u prawnika. Oleriy proszę składać w kan
torze Kurjera, pod lit. A."B.______ 1926

Zakład naukowy żeński Karoliny Zieliń
skiej, Marjańska 2a, przyjmuje uczennice 
stałe i przychodnie, oraz uczęszczające do 

innych zakładów naukowych lub instytutu mu- 
zyeznego, na warunkach przystępnych. 13837 
Nauczycielka muzyki z patentem, udziela 
[ęlekcyj na mieście i u siebie. Krakowskie- 
Przedmieśeie M 38/40, mieszksnia 5, od go
dziny 4-tej do 6-tej. 13827
potrzebny zaraz korepetytor, głównie bie
li gły w matematyce i innych przedmiotach 
w zakres nauk gimnazjalnych wchodzących 
do nczuia klasy 3-ciej, dla którego pożądany 
byłby uczeń z klasy 7-mej lub 8-mej gi
mnazjum 3-go, a w razie niemożności z in
nych gimnazjów lub też z uniwarsytetu lecz 
z kursu matematycznego. Wiadomość: ulica 
Marjańska Mi 4 demu, mieszkania 6, od go
dziny 2-ej do 3 i i poł z południa. 1925

Stancja dla uczniów szkół prywatnych u 
nauczyciela. Hortensja 7, mieszkania 7, 
ubok szkoły W. Górskiego Poszukuje się 

także panienki do wspólnej edukacji. 13886 
Nauczyciel z średniem wykształceniem, 
l^rosJanin. potrzebny, zaraz do szkoły pr. 
2-klasowej. ióożo być w charakterze wspól- 
nika. UL Bec-nnrska Jft 29. 13872

Żądaną jest młoda nauczycielka, z wyższą 
muzyką i językiem francuzkini na wyjazd! 
Nowy-Swiat JS 30, w sklepie p, Krupskiej.

1 potrzebna bona francuzka, do trojga dzie- 
ci chodzących na pensję. Wian.: Dzika

■te 4. mieszkania Ni 7. 1929

Pomieszczenie dla panienek uczęszcza
jących do Instytutu Muzycznego lub in
nych zakładów naukowych, przy rodzinie 

przybyłej ze wsi. Na żądanie fortepian i ko
repetycje. Zapewnia się troskliwą opiekę. 
Hoża Na 22, mieszk. 2 ), do 12 i od 2—i.
(.tudent uniwersytetu życzy sobie dostać 
ijkondycję w mieście lub na wsi Adresy 
zostawiać w kantorze Kmjera pod lit. J. G. 
Niemieckiego Z konwersacją udzielam za 
lleenę przyśfęiną. Stare-Minsto 30, miesz. 5. 
Nauczycielka fortepianowej muzyki roz 

poczyna lekcje siódmego Września. Ulica 
Piwna 47/65, mieszkania 3. 13S49

Posady i prace.
^"ądanem jest miejsce kasjerki, z kaucją.

Oferty pod L. R. do biura ogłoszeń, Sena- 
torska X 18. 1890

Ifiobotnice w wieku od 15-tu lat, znajdą 
^korzystne zajecie wr fabryce dywanów, Mar- 
szałkowska 32/114-_____ ______13588

(Igrodnik dobrej konduity, z chlubnemi 
/świadectwami, żonaty, praktykował w Kra
kowie, j oszukuje posady od 1-go Paździer

nika. Adres: F. Kopczyński ogrodnik, przez 
Grójec w Częstonicwie. 13257

Osoba młoda z prowincji poszukuje miejsea 
sklepowej alko kasjerki, może złożyć kau
cję, albo poręczenie wiarogodnych osób. Wia

domość róg Chmielnej i Brackiej 19, mie- 
szkania 20,___________________13618

Osoba młoda, z dobrego domu, znająca się 
na krawieeezyźnie poszukuje miejsca bony 
lub panny służącej. Tamka Jfe 35, m, 7. 13587 

»'lemka świeżo przybyła poszukuje miejsea
Ijako bona. Wspólna M: 24, m. 8. 13528

Do nsłngi mieszksata Kawalerskiego, po
szukuje się bezdzietnego małżeństwa, za 
co otrzymać mogą mieszkanie z doj łatą, wy

maga śię dobrej rekomendacji. Ulica a azo- 
wiecka Mi 11, wiadomość u szwajcara. 13724

Fortepianista potrzebny jest na m. Wrze- 
1'sień na wyjazd do Ńowego-Miasta nad 
Pilicą. Bliższych informacyj udzieli księgar
nia Teodora Paprockiego i S-ki, Nowy- 
Świat 41. 13803

1j anna, znająca języki rosyjski i polski, z
I ięknym charakterem pit ma, znajdzie na

tychmiastowe stałe zajęć e w zakładzie fa
brycznym. Bliższe szczegóły w Biurze Ogło
szeń, Senatorska 18. 1906

Czeladnik stolarski meblowy, potrzebny 
zaraz. Krzywe-koło Mi 12, m. 35. 13728

Miody człowiek, mogący złożyć kaueji rs.
500 poszukuje miejsea kasjera, magazy

niera, inkasenta i t. p. Adres pod lit. S. K. 
Nś 500 proszę zostawić w kantorze niniejsze
go pisma. 1383Ó

Potrzebne są: chłopcy i dziewczęta do fa
bryki futerałów A. Lowenhaupt, Miodo
wa fe 6. 13865

IJotrzeba do lekkiej pracy kilka panieneki 
chłopców od lat 15—20, mówiących po 

niemiecku. Plac Witkowskiego Ma 3, m. 9.

łjanny uzdolnione, podręczne i uczennice 
potrzebne do fabryki kwiatów. Tłomackie 

Mi 11.________________________ 13875
h^łody człowiek, po ukończeniu wyższych. 
Ifjklas gimnazjum, znający gruntownie ję
zyki: francuzki, niemiecki i rosyjski, poszu
kuje zajęcia w godzinach wieczornych. Oferty 
uprasza się składać w kantorze Kur. War. 
pod literami L. 8. 1935

sobą znająca dobrze krój i krawiecezy- 
jznę, szuka zajęcia na dnie, lub wyręcza

nia pani domu na stałe. Adresy zostawiać 
w kantorze Kur. War. pod lit. M. N. 1923

1 panny są potrzebno kompletnie uzdolnione 
i podręczne do okryć, za dobrem wyna

grodzeniem, róg Podwala i placu Zmikowe- 
go Je 4 nowy,________________ 13830
f/araz potrzebna maszynistka do maszyny 
/jSingera, do szycia negliżów, oraz panny 
podręczne i uczennice. Ulica Wspólna Mi 35, 
mieszkania 8._________________ 13834
1'Łacb.alfer poszukuje stałej posady od 1-go 
^Października. Oferty pod adresem „Bu- 

chalter.” Złota Jfe 30 nowy, mieszkania 18.

ii oszukuj g miejsca zarządzającego war
sztatem stolarskim, albo w magazynie me

bli do sprzedaży. Oferty proszę składać w 
kantorze Kur. War., pod lit. S. O. 13817

17 araz zajęcie znajdą dziewczęta 10—12 
jfjletnie, przy urządzaniu marynat Włady- 
sława Wójcickiego, Marszałkowska 144. 
fiyczg tobie umieścić chłopca, lat 16, do- 
/fbrej konduity, do handlu kolonjalnego.— 
Wiadomość u rządcy domu, Złota J« 16.

potrzebna zaraz panna zdatna, umiejąca
8 szyć na maszynie. Mazowiecka M 10, mie
szkania 22. 13855
|jctrzebną jest od kwartału zdatna ku- 
| charka z dobremi świadectwami. Złota 21, 
mieszkania 3. 13810

Ijoirzcfeny jest administrator do interesu 
z kaucją od 12 do 15 tysięcy rubli, bez

pieczeństwo kapitału na pierwszem miejscu 
hypoteeznern na nieruchomości w Warsza
wce, czyniącej 10,601 rubli netto rocznego 
dochodu. Procent, pensja, odpowiednio do li
niowy, mieszkanie, opał i wszelkie wygody. 
Wiadomość ulica Elektoralna Jś 19, m. 12, 
ou godziny 2-ej do 4Va.__________13811
łiemka dobrze wychowana, pierwszy raz 
{^przybyła z zagranicy, znająca się na go
spodarstwie, robótkach i haftach, mogąca u- 
dzielać początków muzyki, szuka miejsca w 
niemieckim lub ruskim domu. Mieszka: Le
szno Jii 50, mieszk. Mi 2._______13730
Kctrzetaa są uzdolnione dziurkarki do bie- 
8 lizny. Ulica. Marjensztadt J6 25, ni. 17.
potrzebną jest zaraz panna, uzdolniona 
| kompletnie w krawicczcyźnie damskiej, na 
wyjazd, koleją trzy godziny jazdy. Eryuań- 
ska Mi 16, mieszkania 28. 13878  
Niemczyk nie mówiący po polsku, żądany 
[’Ido chłopczyka 6-lelnicgo. Podwa^M 7,

może 
w Ce

sarstwie posadę kasjera, inkasenta-, lub 
ekspedjenla na komorze celnej. Olerty z wy
rażeniem stopy procentowej od kapitału i 
wysokości pensji, uprasza złożyć w biurze 
ogłoszeń Rąjehmana & Frendlera, Senator
ska 18, pod Z. B. 1927

Ijotrzehny jest zdolny numerowy, z kau
cją rs. 100, do Chambres-Garnies. Kra- 

kowskie-Przedmieście Jiż 38 nowy. 13883

Ijotrzebna maszynistka, panna do dziurek, 
oraz uczennice. Leszno M 25. 1932

IJotrzebne są panny do spódnic, podręczne 
i do nauki. Karmelicka M 4, a. 4. 13895

aucji w gotówce rs. 3,000 złożyć 
Ki miody kupiec, jeżeli otrzyma tu lub

mieszkań!a .te 17, I-e

Kopno i sprzedoż
Nąjtaniej! Sprzedaje wyroby ziole, srebne 
lęi brylantowe, wybór wielki, Jubiler Józef 
Beteher Marszałkowska 139/65. 1&82

Siebie tanio oo sprzedania z 6-u pokojów 
| garnitur czarny, rzeźbiony i orzechowy, 
szafy, łóżka, umywalnia, toaleta, ozdobne, 

dębowe umeblowanie jadalnego pokoju, lu
stra, tremo, regulator, firanki, oraz inne me
ble, w pałacu, ulica Chmielna Ni £6 (nowy 
32), od Brackiej 5 dom, mieszkania 9, stróż 
wskaże.______________________ 13605____

eble. Kompletne urządzenie 6-u pokojóyj 
f garnitury ozdobne, szafy rozbierane, łóż* * 
a, umywalnia, umeblowanie dębowe jadał*  

nogo pokoju, biuro, bibljoteka, óttomana, h*  
stra, trema, dywany, firanki, oraz inne przed
mioty, do sprzedania tanio przy ul. Chmiek 
nej Jte 22 (nowy 28), idąe od Brackiej 3-G 
dom, w bramie na 1-em piętrze, miesz
kania M 3. 12994

Nauczycielka polka z patentem, posiada- 
Lęjąca wyższą muzykę i języki, poszukuje 
miejsca stałego na wsi lub demi-p.lace w 
W arszawie. Nowogrodzka M 18, w mieszka- 
niu pani Dobrowolskiej, od 10—Mej. 13680 
vtudent prawn, go fakultetu poszukuj e lekeyj 
^korepetycyj lub kondycji. Ulica Leszno 
Mi 51, u gospodyni domu.1894

stancja dla uczniów gimnazjum V-go. Z 
^upoważnienia właściwej władzy, przy uli
cy Żuiawiej Ne 45.—Tamże mogą być przyj
mowani po cenach umiarkowanych ucznio- 
wie szkół prywatnych.________ 13691_____
"Ilia rćdziećw. Fcnsjonarze znajdą dosko- 
jjnałe umi<szczenię przy joważnej rodzinie 
mającej olce języki, u b. inspektora szkół, 
który sam prowadzeniem młodzieży w nau
kach się zajmuje. Mieszkanie blizko szkół 
rządowych i prywatnych. Zgoda N> 5. 12766 

"l iosfry Miłosierdzia ż Towarzystwa św 
^Wincentego rekomendują za stół i za stan
cję, znanego im dobrze korepetytora, które
go śmiało polecić mogą osobom poszukują
cym wzorowego i sumiennego, dla s"ych 
dzieci przewodnika. Uprasza się o nad, sła
nie adiesu do kancelarji Zarząou Towarzy- 
wa łań Miłosierdzia św. Wincentego, przy 

• ulicy Ordynackiej Na 3, wprost cyrku. 18S7

Niemka z patentem wyższym konserwato- 
[ęr.uni muzycznego w Berlinie, uczennica 
profesora Ku laka, udziela lekeyj. Wiado- 
mość Piękna 4, mieszkania 9. 13592
stancja dla panien w bli.-kości gimnazjum 
pś2-go u nauczycielki wyższej, która też u- 
dziela korepetycyj i przysposabia do szkół. 
Wilcza 39, mieszk. 3. 13585
Ttadent uniwersytetu poszukuje lekeyj. Je
rozolimskie Aleje Ni 18. lit, e, ni. 20. 13583
*i tuaent uniwersytetu poszukuje lekeyj. — 
pChnrelua.J6 45/35. m. 16 u Kowalskiego, 

"ifc auczycieika muzyki, z paleniem losty- 
[ąt‘tu Muzycznego i poważną rekomendacją 
poszukuje lekeyj w domu i na mieście. Ul. 
Chmielna N. 36 nowy, 28 stary m. 10. Zastać 
można od godz. 10 do 4-ej.131(8
Kiancja dla uczniów gimnazjum IV z upo- 
jyważnienia Władzy, z korepetyc ą, w biiz- 
kości gimnazjum. Hoża Ni 14. mieszkania 10, 
oficyna, 1-e piętro. 13545
ftancja dla uczniów na Pradze. Ulica Tar- 
fcgowa Ni 254, mieszkania Na 8. 13748
l otrzebna jest osoba, która ukończyła 
| gimnazjum z patentem, do dziewięcioletnie
go chłopczyka do Łodzi. Zgłosić się raezy od 
godziny 9 do 11 przed południem. UL Prze
chodnia Ni 5. mieszkania M 9. 13712
potrzebny nie mieć pensjonat. Ulica Zło- 
| ta Jffi 16- 13796

I panienka znajdzie pomieszczenie przy ro
dzinie z muzyką i francuską konwersacja 

Złota 20, m. 11. 13747

(i yweiiy angielskie strzyżone, gładkie, bruk, 
jselskie, perskie, tureckie, uralskio i inne. 
Wybór wielki!! Serwety, chodniki, kołdry, 

cery, „najlepiej kupić® w głównym składzie 
Giełżyńskiego Piotra, Marszałkowska 137 
nowy. PP. handlującym rabat!!______ 1712
Sebie: garnitur czarny, rrzeżuiony, jedwa

biem kryty, garnitur orzechowy, gamitui 
cały kryty, otomana, szeslongi i różne me
ble, tanio do sprzedania. Mokotowska Ni 23. 
Róg Placu św. Aleksandra, wiad. u stróża. 
"Najwyższą nagrodą na wystawie gospo- 
[|darezo-spożywezej odznaczone marynaty, 
rulady, konserwy Władysława Wójeickie- 
go, Marszałkowska 144.13354
ijmaidowarsie jest do sprzedania, lustra 
JJsalonowe wielkie, garnitur, kredens, stół 
wielki, kredens, szafka lustrzana, łóżka, toa
leta, umywalnia, orzechowe matowe, klęcz- 
nik, biuro dębowe, szeslong, szafki do bie
lizny, kolumny, świeczniki ścienne, firanki, 
gzymsy, etc. Zielna 11, mieszkania 4, pier- 
wsze piętro.___________________13704

Futro (oposum, ciemne), prawie nowe, do 
sprzedania. Marszałkowska 54, m. 19, (róg 
Pięknej),_____________________ 13665

1’tneMowanie tanio do sprzedania, garni- 
ftjtur czarny aksamitny, lustra, konsolki, 
szeslong jedwabny, drugi jutą kryty, toaleta, 
biurko damskie, bardzo ładnej roboty; biurko 
mę.zkie, stoliki fantazyjne, kredens, stół, 
krzesła dębowe rzeźbione, szafa dębowa do 
ubrania, łóżka, szafki do bielizny, firanki. 
kwiaty do sprzedania. Braeka 20, mieszk. 7. 
Igeble do sprzedania garnitur czarny, szafy, 

g biurko, garniturek napoleonkowy, tremo, 
kredens wiedeński, lustro, firanki, łóżka.— 
Chmielna M 8, nowy 14, prawa oficyna, m. 9. 
Hf upuje! złoto, srebro i drogie kamienie jubi- 
filer Józef Beteher, Marszałkowska 139/65. 
Jleble, maszyna do szycia, różne sprzęty
fi książki są do sprzedania w każdvm cza- 

sie. Elektoralna Ns 28, mieszk. 30. 13715 
1/ upujęSrfortepiany używane. Ulica Mar-
Iszałkowska Ni 52, w magazynie mebli.

E sa Jegawego dobrze ułożonego w yolu, kto 
S ma do sprzedania, raczy się zgłosić na u- 
lieę Wilczą J& 28, mieszk. 3. 13744
17 ©ń doński, bardzo rosły i silny, do sprze-

1 dania w 1-ej baterji gwardyjskiej arty
leryjskiej brygady. Wiadomość w Jerozolim
ski eh koszarach u feldfebla Chodasiew i ea. 
Mjyprzedąj-e się: bronzy, obrazy, fortepia- 
O ny, pianina na rożne ceny, wazony pod 

kloszami, biurka, komódki, lustra, szafki o- 
szklone, zegary, żyrandole itp. bardzo tanio. 
Plac Warecki 14, w kasie zaliczkowej. 13662 
Z powodu wyjazdu sprzedaję garnitur me

bli salonowych, szafy, kozeta, 6 krzeseł 
francuskich i inne meble tanio. Sienna 8, od 
Marszałkowskiej 4-ty dom, w bramie miesz
kania 1. 13703

Fertepian do sprzedania za rs. 50 lub do 
wynajęcia za rs. 2 miesięcznie, tamże kan- 
deiabry bronzowe rs. 45. Żelazna 20e, m. 25. 

Bo sprzedania szafka wystawowa i garde- 
roba damska. Chłodna 8. mieszk. 10. 13719 

Narzędzia, tokarnia z suportem, tokarnia 
Lido galantarji, bormaszyna ręczna, sztanea, 
laubzega duża, do sprzedania. Orla 8. 1859 
J|eMe, lustra, biblioteka, szafy, kredens,
| krzesła, stół, szeslong. Szpitalna 5, m. 1- 

Iisy damskie, wyborowe i karakuły męzkie
Jdo sj rzedania. Zielna 11, mieszk. 4. 13705 

2 garnitury mebli, szeslongi, otomany, so
fy, sprzedaje tanio. Swiętokrzyzka 17, 

za pocztą W. Trzaska. 13701 
1”~|aszyny do szycia praktyczne i trwałej
I sprzedaje najtaniej Juljan Berg. uL Mazo- 

wieeka Ni 14,  §8

Brama nowa cyrklowa z furtką," wykwm- 
tnej roboty, do sprzedania w składzie wę- 
gli ulica Dzika Jfe 52, wprost ulicy Nizkiej. 

Sfopsy szczenięta do sprzedania. Aleje Je- 
grozolimskie Nj 67, m, 11, I860

1'crtepiasiy nowe i używane: sprzedaż, z.- - 
łmiana, reperacje, strojenia przyjmuje fa
bryka fortepianów Karwowski i Syn. L:- 
szn-i 19<i._____________________ 12446

1 fortepiany używane, Małeckiego, Kral ; 
[Hofera, Prombergiera. Krakowskie-Tizei;-' 
mieście 34. Tarnowski, wprost Królewskiej.



Pokój dla osoby pici żeńskiej. Chmielna 
g Jfe 21. mieszkania 21. 13880

13822

Ulica Aleksandrja
13458

oriepśan w dobrym stanie za 80 rs. do 
sprzedania. Długa 32, mieszk. 36. 13852

fgamka młoda, ze świeżym pokarmem. Ul. 
tJLeszno Aż 51. mieszk. 14. 13870

W Umkarui Kurjera Warszawskiego—Teatialny nr. 47 3c (nowy 9). ” Aosnojeiio JJ.ensypoio—Bapmana 21 ABiycTft 2 Cemjiópa) lb«ó r,
Redaktor Wacław Szymanowski.—WydawcagGustaw Gebethner.

| kuszerka lecznicy 1-ej Karpińska, przyj- 
jlmuje osoby spodziewające się słabościina 
czas kuracyjny. Cena najprzystojniejsza, zu- 
irieezczeniem dziecka. Krakówskie-Przedmie- 
ście Aż 10. 12499

fortepian o 7-u oktawach, do sprzedania, 
'Grzybowska As 48. 13831

lub 2, umeblowane do najęcia. Świę- 
yzka 12, mieszk. 22. '13666 •

Interesa Iiandl. i EJajątk,

Plac do sprzedania 12,000 łokci, frontu 300, 
razem lub częściowo. Ulica Dobra, wiado- 
iność: sklep haftów, Nowy-Świat 53. 13080

Cpaeton do sprzedania, wcale nie używany, 
g'za Wolską rogatką, ulica Przyokopowa 

Aż 15 (5007).1930

redans, stolik do kart, dywan strzyżony, 
pokrycie damskie z niskiej osoby. Marszał
kowska 62 nowy-, mieszkania 16.1873

Bard.se korzystne .dla człowieka z niewiel
kim kapitałem. Potrzebnym jest wspólnik 
z kapitałem 3 do 4 tysięcy rubli, do bardzo 

korzystnego przemysłowego interesu w War
szawie, przynoszącego znaczne korzyści. — 
Wiadomość: Nowy-Zjazd. gdzie szkoła Real
na. mieszkania Aż 4, codziennie do 10-tej ra
no i od 3-ciej do 4-tej po południu, wszelkie 
pośrednictwo wyłącza Się. 13493

KorfejMan z przyjemnym tonem o 6-u okta- 
I’ wach" do sprzedania lub wynajęcia, na Solcu 
przy kościele.________________ 13822
Pariepśan do sprzedania. Nowogrodzka 29, 

mieszkania 27. 13825

ijobremu lokatorowi ładny pokój frontowy 
litu meblowany. Marszałkowska 105, miesz. 5.

pórtepian do sprzedania za rs. 50, Jero- 
.? z o 1 m sta 5/25, drugie podwórze parter.

Rtelble sprzedają się z powodu wyjazdu: 
[^garnitur wyściełany, tremo, szafa do su
kien i bielizny, stół rozsuwany, krzesła wie
deńskie, dwa dywany, rzeczy kuchenne. Kru
cza 16, mieszkania 1. 13842

Bjianisio zagraniczne do sprzedania lub wy
li najęcia. Wspólna 28 stary, mieszk. 12.

| pokój przy familji dla pojedyńezej kobie-
Jty do ■wynajęcia. MarjańskaAż 2a. m. 5. 13838

17 toby miał do sprzedania summę 2,000 lub 
*13,000 rs., lokowaną na 1-ym numerze do
mu drewnianego w Warszawie lub za ro
gatkami, zcchce się zgłosić na ulicę Leszno 
Aż 39, mieszk. 4. 13851

fyafcład najmu karet do sprzedania luo za- 
/.miany na nieruchomość murowaną odpo
wiedniej wartości, w środku miasta. Chmiel- 
na As 7 nowy.11987

Bardzo korzystne, na dobrych warunkach, 
dla osoby posiadającej dobrze krawieeezy- 
znę damską: jest do wynajęcia pokój przy 

magazynie mód cd 1-go Pazdz'arnika r. b. 
Wiadomość w magazynie mód Mottier-Szna- 
ge, Nowy-Świat Aii 21 nowy, w prawej ofi- 
cynie na dole, wejście z bramy. 13859

źibiady prywatne, na sposób wiejski, ugo- 
litowane na maśle, poleca się szanownej' 
publiczności. Przytem 2 pokoje do wynaięcia. 
Oboźna 3, mieszkania 1. 12925 

{Łom 3-piętrowy, 6 okien frontu, przy' Mar- 
|szałkowskiej, do sprzedania. Szacunek rs. 
36,000, kapitał potrzebny 16,000. Wiadomość 

Nowy-Świat 42 u właściciela. 1825

II eperacje i odnawianie wszelkiego rodza- 
|ju lam, ozdób salonowych, rzeźb, oraz 
ojiawę obrazów, sztychów i' t. p. uskutecznia 

i ajtaniej, labryka yozłotnicza Kazimierza Ma- 
lltlewicza, jrzy ulicy Długiej Aż 41. róg Bie
lańskiej. 1606

Bo wynajęcia w każdym czasie pomie
szczenie r.a fabrykę z mieszkaniem i FkłaJ 
eami. Wiadomość ulica Leszno Ag 76. 1366S

ijokój duży z osobnem wejściem, jest do
wynajęcia zaraz. Warecka Ag 7, nowy 9 

mieszkania 7.  13839 ’

Pokój do wynajęcia przy familji dla mężczyl 
zhy lub kobiety, z meblami, życiem i usłu
gą, lub bez takowego. Wiadomość na miej

scu, Bednarska Aż 21, mieszkania 21, pier
wsze piętro.—Tamże jest futro .damskie, Ijom 
skini aksamitem kryte, tomakami obkładane 
do sprzedania, za bartizo przystępną cenę. ‘

fortepian mahoniowy, fabryki Bucholtza, 
|'O półsiodmej oktawy do sprzedania, za ce
nę bardzo przystępną. Ulica Książęca Aż 2, 
furtjan wskaże._______  13892_____

fizeblś garnitur mahoniowy pluszem kryty, 
lyze stoiem i lustrem do sprzedania; obejrzeć 
można od 10-tej , do 4-tej. Niecała Aż 12, 
mieszkania 20. 13819

Bands! stary do odstąpienia w Warszawie 
przy targu, potrzeba tylko od 800 do 1,600 
rubli. Oferty upraszam złożyć w kantorze 

Kurjera Warsz. pod lit. F. W. 13652
do

ffllspólnik posiadający 4,000—5,000 rubli, 
O potrzebny do korzystnego przedsiębior
stwa; w razie znajomości języków i kore
spondencji handlowej, może także mieć przy 
interesie zajęcie. Oferty składać w kantorze 
Kurjera pod literami M. W.13843

Hawaierskia mieszkania, usługa, opał, 
meble lub bez, obok Saskiego ogrodu. Uh

Królewska 16.__________________ 12770
|ro wynajęcia przy ulicy Miodowej Aż 15 
jj(nowy), 9 pokojów, 3 duże pokoje z alko
wę, 2 pokoje i pokój kawalerski. 1830

Mając rs. 8,000 kapitału, wszedłbym jako 
wspólnik czynny, do interesu przemysło
wego lub fabrycznego, zapewniającego przy

zwoite utrzymanie. Oferty upraszam składać 
w biurze ogłoszeń, Senatorska 18, pod wy- 
razem „Wspólnik. “1928

Kwity
][%warui
hruyjmuję do reperacji koszule męzkie^i 
| damskie, wykończam bardzo starannie; 
wstawiam gorse, kołnierze i mankiety, po 
cenach nizkich; znaki gotyezkie po kop. 5. 
Nowolipie 38 na dole. Fabryka bielizny Pau- 
liny Natanblut. 13813

Uklep spożywczy przy ulicy Fańskiej pod 
JyAż 28 jest do sprzedani., z calem urzą
dzeniem sklepowem, odpowiedzialny, z powo
du braku gospodyni; wiadomość na miejscu

S) or-topŚaK Hofera używany, o 7-u okta- 
J’wach za 270 rs. Marszałkowska 148, w o- 
ficynie 2-gie piętro, m. 6, od godziny 4—6 

po południu. 13812______  

IJokÓj duży, ładny, jest do wynajęcia, zuZ 
sługą, samowarem, meblami lub bez, za 

bardzo przystępną cenę. Krak.-Przedm. Jfe 
36/38, mieszk. 18, wprost Saskiego Placu.

O/ spóhiik z kapitałem od 6,000, potrzebny 
V® do nowej fabryki parowej, dającej bardzo 
wysoki procent, bez konkurencji na lata. Rę
kojmia hypoteczna na posiadłość, oraz na 
fabrykę, procent 8, wynagrodzenie osobne za 
zajęcia, wiadomość: Szkolna 7, m. 14, rano do 
10-tej po południu od 3-ej do 5-tej. 13471

|l la uczni: tornistry, pasy, paski na książ-: 
|rki, kuferki, portmonetki i woreczki, poleca 
fabryka Breymeycr, Królewska 1, róg Kra
kow skiego-Przedmieścia. 12692

Kwity lombardowe, złoto i srebro kupuje. 
Klektorama 33, mieszk. 19. 13699

Kąpiele żelazne wzmacniające, wiślane
i prysznic. Grzybowska 30. 12540

ht.O restauracji zwiniętej do sprzedania: 
I lodownia śpiżarniana, obrazy, miedź, pla
tery, stoły, krzesła dębowe, latarnia i t. p. 
Grzybowska Aż 48.13832

IrządZGitie gazowe ktoby miał, zechce 
izostawić adres Chmielna 29, w pralni Za
gaj owakiego. 13820

Ti iabyłbysn dom, wartości do 20 tysięcy 
rubli, zaliczając dziesięć. Jaknajdokła- 

dniejsze oferty dla. „Nabywcy,” składać w 
w tutejszym kantorze. 13560

Wniesienia rozmaite*

Ilodale z ostatniej wystawy (galwanotypy), 
Eprzygotowane do druku, do nabycia. Orla 
7, m. 35. 1902

i Fortepian petersburski, pianino paryskie, 
pdywany i lampa buduarowa do sprzedania.

Chmielna 48 stary, mieszk. 1, od 12-tej do 
6-tej po południu.13850

Wądaną jest pożyczka 3,000 rubli, na pier- 
//wszy numer hypoteki domu murowanego 
w Warszawie. Wiadomość: hotel Słowiań
ski, mieszkania Aż 39, codziennie do godziny 
11-ej rano.13S68

Lokale.

Bo wynajęcia zaraz lub od 1 Października 
r. b. przy ulicy Marszałkowskiej Aż 67/1700R, 
obok gimnazjum, 2 pokoje na 3-m piętrze, 

w oficynie z przedpokojem, kuchnią, z wodocią
giem, zlewem, schowankiem i piwnicą, za 
rs. 180 rocznie i 1 pokój z kuchnią, na par
terze, za rs. 132 rocznie, stróż wskaże. 1737 W pokojów na 1-em piętrze z wszelkie- 

nu wygodami, stajnia na 4 konie, do wy
najęcia od 1-go Lipca. Smolna Aż 1. 13898

 araz kawalerskie mieszkanie umeblowa- 
/Lne, z osobnem wejściem, w gmachu teatru, 
wielkiego Aż 23, mieszk. 18. 13887

Sukienki, bielizna, fartuszki dziecinne i 
jensjonaiskie, gotowe i na obstalunek. Se
natorska 27. nowy 29, mieszkania 9. 250

Tanio! Koszule damskie, webowe, strojne 
i skromne. Krucza Aż 47, m. 11. 13890 ■

Botel od lat 50 egzystujący w m. Lipnie, 
gub. Płockiej, do wydzierżawienia lub 
sprzedania. Dzierżawa 750 rs. rocznie. Wia- 

domość w Bazarze dla dzieei, Niecała Aż 14.

Iks. 3,000 potrzebne na hypotekę w pier- 
jwszej połowie szacunku. Wiadomość. Ele
ktoralna Aż 4, w cukierni p. Siudeckiego.

Ijlolrój z przedpokojem, oddzielnem wejściem 
usługą, życiem, dla jednej lub dwóch osób, 

do odnajęcia każdego czasu. W razie potrze
by korepetycja na miejscu. Hoża Aż 21, mie- 
szkania 17. _______________ 13331____
Q pokoja są do wynajęcia, elegancko ume- 
^bluwane, razem lub pojedyńezo. Plac św. 
Aleksandra, róg Wspólnej Jfc 5a, m. 4. 13553

filo sprzedania ser szwajcarski, cena przy- 
11stępiia. Wspólna 36, stróż wskaże. 1931 
Tjerdzo tanio do sprzedania mebli 6 garni- 
llturów, szeslong, otomanka, szafa, kozetka, 
wszystko roboty urzędowej. Krakowskie- 
Przedmieście Aż 38, mieszk. 4. 13885

K sjfamej, prędko wykończa suknie, okry- 
]\ da, kapelusze, podług paryzkich żurnalh— 
A rgazyn mód Michaliny. Miodowa 2. 106
Vkai'petki wełniane, para kop. 40, na ta
i'ziny ze stosownym rabatem. Adres: Julian 
Berg, Warszawa, 14 Mazowiecka 14. 1862

Sbeble tanio używane: garnitur orzechowy, 
fszcsląg w skórę, ottomana, kozeta, 2 fo
tele, sofa, łóżka. Chmielna 3, róg Nowego- 

Ś w i atu, w magazynie mebli. 13857 
b.irzesło dla chorych, rozbierane, mało u- 
llżywitine, toaletka marmurowa bronzowa, 
biurko mahoniowe i różne inne meble do 
sprzedania. Szkolna Aż 8, 1-e piętro. 1912

Slrlep dystrybueyjno-norymborski, matorja- 
łów piśmiennych, z powodu wyjazdu" do 
sprzedania. Marszałkowsjra 90. 12990

Its. ©,000 do wypożyczenia po Towarsy- 
tjstwie miejskiem. Przytem osoba życzy po
sady rządcy domu, kasjera lub inka

senta. Wiadomość: Mirowska Aż 5, mieszka- 
nia 14, od godziny 8, do 10 rano. 1817

Ej o sprzedania zaraz, za przystępną cenę 
U maszyna do szycia rękawiczek, prawie 
nowa, systemu „Englera/ stół warsztatowy, 
szafka oszklona  z półkami, nożyce i inne 
pizedmioty rękawicznicze. Wiadomość w kio
sku róg, Alei Jerozolimskiej i Nowego-światu. 
pe sprzedania maszyny nowe, Wilsona 
iJrs. 30, Singera 38. Dzielna Aż 23, mie
szkania 1.13881

ito wydzierżawienia żądane są dwie 
JJkolonje w blizkości rogatek, jedna mórg 
kilka, druga kilkanaście. Wiadomość ulica 
Widok Aż 16, mieszkania Aż 14, w lewej ofi
cynie, druga sień, 3-cie piętro, do godziny 
11-tej przed południem.________ 13828_____
Sklepik wiktuałów jest do sprzedania. Ul.

Furmańska Aż 5, mieszkanie tanie. 13833

agio de sprzedania
fAż 15, od frontu.

Magle do sprzedania, róg Gołębiej i Pod- 
Jlj wala Aż 29. 137a7
Cklep dystrybucyjno-piśmienny z powodu 
^wyjazdu zaraz do sprzedania. Jerozolimska 
64 nowy._____________________ 13815_____
Sklepik wiktuałów do sprzedania w każ

dym czasie z powodu wyjazdu, przy ulicy
Z ikroczvskiei Aż 9. 13816

M©bt® są do sprzedania po zwiniętym ma- 
Iffigazynie po niepraktykowanie nizkich ce
nach,  garnitury, szeslongi i różne inne me
ble. Nowy-Świat Aż 72, wprost Świętokrzyz- 
kiei, w bramie, 2-e piętro.______ 13709_____
b. óżko jesionowe za rs. 6 szafa jesionowa 

rs. 15, poście), oraz garnitur perłowy: 
brosza i kolczyki do sprzedania. Bracka 18 

nowy, mieszkznia 20. _____  13469_____
[Tanio do sprzedania rozmaite rzeczy sta
li roświeekie. Leszno 716. 12425

||la osób lubiących spokój, jest zaraz do 
Kt wynajęcia lokal, na 1-m piętrze, złożony z 
3-eb pokojów i’ kuchni. Ogrodowa At 34.
M,o wynajęcia śą dwa pokoje, salon i po- 
gfkój, mogą być każdy osobno, z meb'ami, 
usługą, pościelą, samowarem i na żądanie ze 
stołem. Wiadomość na miejscu, Marszałkow
ska Aż 105, mieszk. 6, drugi dom od rogu 
Chmielnej. 1921
i,o wynajęcia zaraz piekarnia z mieszka
li niem i utensyljami piekarskie u.i, które mo
żna nabyć tanio. Obora na 8 krów z- odpo
wiednim lokalom i piwnicą. Wiadomość Ele
ktoralna Aż 21, u rządcy domu. 13031

fd jBOwedts wyjazda do sprzedania: kanapa 
/(aksamitna, dwa fotele i stół, za 28 rubli, 
w zupełnie dobrym stanie. Śliska Aż 7 no
wy, mieszkania 11. 13844
Łóżka dwa jesionowe, imitacji orzechowej, 

tanio do sprzedania. Chłodna Aż 25, mie- 
szkania 14. 13896 
Ijoktepia® krótki, czarny Zakrzewskiego 
fjrs. 220; Bucholtza krótki 135. Nowy-Świat 
Aż 68. Strojenia, reperacje, przyjmuje Oerulli. 
po sprzedaaia kanapa, 2 fotole, 6 krze- 
jjjseł, "całe kryte brokatelą, używane. Złota, 
Aż 12/24 nowy", mieszkania 10. Widzieć mo
żna od 11—4 po południu._____ 13874_____
b " ryżeł ceter, pierwszem polu, do sprzedania.

Hoża 32, mieszkania 19.1934

4 pokoje, przedpokój, kuchnia, spiżarnia 
duża z oknem, pierwsze piętro, front, dwa 
wejścia, rocznie rs. 300. 3 pokoje i kuchnia, 

drugie piętro, front, rocznic rs. 168; 2 pokoje, 
j rzedpokój i kuchnia, od rs. 132 do 168; 1 pokój 
i kuchnia pierwsze piętro rs. 100; do każde
go lokalu piwnica i komórka. Lokale świeżo 
odnowione, ciepłe, widne i suche, do wyna
jęcia zaraz lub od św. Michała. Jerozolim
ska Aż 4, róg Solca. Wiadomość na miejscu 
u rządcy domu._______________ 13343_____
ij iwrsice, obszerne, suche, widne, w nowym 

domu, do wynajęcia w każdym czasie, uli
ca Nowo-Wiejska Aż 11, wiadomość n stróża 
domu.________ _ _____________ 13602
tiO wynajęcia stajnia na 10 koni z wozo- 
Itwnią i mieszkaniem 2, pokojów z kuchnią. 
Obora na 8 krów z mieszkaniem 1 pokój z 
kuchnią. Cena bardzo nizka. .Ulica Nowo- 
Więjska Aż 7.13601

Sjraima Amatorska, Długa 41, róg Bielań
skiej. Przyjmuje do prania wszelkiego ro

dzaju firanki, koronki i t. p., po cenach u- 
m iarko w anyeh_________________1924
Tlbiady domowe na miasto. Nowy-Świat 
vAż 19, nowy 21, mieszk. 13, 13845

figamka ze świeżym pokarmem. Śliska 32, 
g|róg Komitetowe1, stróż wskaże. 13876

Ej. eKe. Garnitur czarny rzeźbiony, orzeeho- 
iffiWy, gustowny, urządzenie jadalnego poko
ju dębowe, oraz inne meble z kilku pokojów, 
tanio do sprzedania. Chmielna Aż 25, nowy 

Aż 35, stróż wskaże,____________13807_____
Ra rs. «B3 sprzedam fortepian w bardzo do- 

brym stanie. Nowy-Świat 28 (w szkole).
Bfiaszyna do monogramów ze stępiarai do 

sprzedania. Oboźna Aż 2, m. 16. 13854
Ijokoje elegancko umeblowane, pojcdyńcze 
[i i familijne, wynajmują się dziennie i mie
sięcznie. Krakowskie-Przedmieście Aa 36 da-1 
wny, 38 nowy. 13884
| okale większe, mniejsze każdego czasu, 
Jjjoraz stajnia, wozownia. Widok 19. 1933

Ijokój d-o odnajęcia zaraz. Ul. Bednarska, 
drugi dom od Krakowskiego - Przedmieścia

As 29, mieszkania 4. 13873
aj o wynajęcia od 1 Września Spokoje 
glkawalerskie, każdy osobny, umeblowane,' 
usługa, samowar, cena miesięcznie od 12 dc 
14 rs. Widok Aż 8, mieszk. 7. Tamże obiady 
na świeżem maśle po kop. 40. 13867

IZ awalerskie mieszkanie, składające się 
pz dwóch eleganckich frontowych pokoiów, 
na parterze, z osobnem wejściem, do wyna

jęcia. Ulica Mokotowska Aż 16. 13866

pracownia sukien i kapeluszy damskich 
| A. Chmielewskiej, przeniesiona na Szkolną 

Aż 3. róg Świętokrzyzkiej, 1-e piętro, 13891
' lombardowe kupuję, na dogodnych 
nkach. Solna 10, mieszk. 10. 13888

hj,otrzsŁsuję plac lub jaką nieruchomość 
I kupić, w okolicy rogatek wolskich lub ko
lei wiedeńskiej, w szacunku do 9,000 rubli, 
w tej summie daję 7,500 rubli summą hypo
teczna, a rs. 1,500 gotowizną. W tymże sza
cunku mogę kupić folwark. Nieruchomość lub 
plac mogą być i na starej Pradze. Wiado
mość ulica Widok Aż 13 nowy, mieszkania 6, 
rano do godz. 11-tej, po południu od 4-tej 
do 6-tej.______________________ 13357
tólepśfe do sprzedania, z powodu zmiany 
lyinteresu. Piwna 41._________ 13628
Magle są do sprzedania z powodu wyjazdu, 
łS.uHęn Piwna Aż 5. 13418
Magle i sklep do sprzedania za przystępna 
Mcmi?- Zielna 25. 13436 

li o wynajęcia przy ulicy Instytutowej Aż 
Ii 6 i 8 (nowy), 4 pokoje i 3 pokoje z wszel- 
kiemi wygodami. Wiadomość u stróża na 
miejscu lub w biurze właściciela, Miodowa 
15 nowy.______________________ 1869_____
no wynajęcia od 1 Października r. b.

pomieszkanie, złożone z pięciu jokojów, 
przedpokoju, schowanka, wygódki, kuchni/ 
2 piwnice i strych wspólny. Róg Oboźnej i 
Sowerynowa Aż 5, 2-e piętro.______1893
Z powodu wy.azdu jest do wynajęcia 

obszerny i wygodny lokal, składający się 
z 6-u pokojów, przedpokoju, pasażu, kuchni 
z wszelkicmi wygodami, za rs. 720 rocznie. 
1'1. Wspólna Aż 42 nowy, drugi dom od Mar- 
szałkowskiej, wiadomość' u rządcy domu.
O! domu zwanym „Eldorado“ są lokale do 
O 'wynajęcia, między temi: lokal zdatny dla 
doktora, bankiera lub przemysłowca, z urzą- 
dzeniem gazowem._____________13669

Ilo wynajęcia na 1-m piętrze 6 pokojów 
Jz kąpielą i wszelkiemi wygodami. 5 po
kojów z takiemiż wygodami. Zielna 31, dom 

po Nowczielnęi. 13074
5 lub 4 pokoje, z wszeluiemi wygodami i 

tanio, zaraz lub od kwartału. Złota 2a, 
blizko Marszałkowskiej. Jeden lokal na par- 
terzo, drugi na 2-m piętrze.13634

Pokój umeblowany z usługą każdego cza- 
g su do najęcia. Chmielna 60, stróż wskaże. 
plac na skład węgli ehcę wynająć. Wia- 
| domość: Marszałkowska 78/4. 13809
t pokojów z 2-ma balkonami wśród ogro- 
Jdów, dwie alkowy i t. d. Smolna 19. 13858

|pteka w miasteczku liczącem przeszło 
^4,000 ludności, do sprzedania. Wiadomość 
u p. Mrozowskiego materialisty. 13S06
ź klep wiktuałów z norymberszczyzną do od- 
Ustąpienia zaraz. Leszno Aż 18. 13869

Liklepik dystrybucyjno-wiktuałowy jest 
^sprzedania, Ulica Wspólna Aż 31 nowy.

Sklepik wiktuałów do sprzedania za rs. 100 
z powodu słabości zdrowia. Ulica Marjen- 
sztadt Aż 25. 13674


